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++++ Sonder Teil ++++
Nachlass Kisten Seite 6 - 8
=> Frische Wunderkartons
für herbstliche Sammler &

Abenteuer Freude !

Erbschaft Bentheim 2.Teil
++ Deutsches Reich & 3.Reich ++ 

++ Bi-Zone Spezial ++ Bund Spezial ++
Frankreich ++ Österreich ++ Schweiz

Herbstliche Grüße!  Ihr M&M Team!

BBAYERNAYERN    
34125 MiNr. 13a, 18 Kreuzer, als Einzelfrankatur auf Charge

Brief 1867 von München nach London, rückseitig 5-fach
gesiegelt, rote P.D., Taxvermerke u. Einschreibenummer.
Marke an 3 Seiten voll bis breitrandig, links berührt, selte-
ne portogerechte Frankatur, bedarfserhaltung. Mit Fotoat-
test  Peter  Sem,  Marke,  Stempel  u.  Postvermerke  sind
echt. Mi. für Auslandfrankatur 3000.-! 750,00

BBRAUNSCHWEIGRAUNSCHWEIG    
20026  MiNr. 15 y (Kartonpapier) sauber gest. mit unruhigen

Durchstich, gepr., Mi. 1000,-, seltene Marke! 250,00

20024  MiNr. 18, ** 6er-Block unten mit Rand, Mi. 65,-++  
25,00

20025  MiNr. 18+20 je ** waag. + senkr. Paar, Mi. 134,-  
40,00

20023  MiNr. 20, ** 3er-Streifen rechts mit Rand, Mi. 65,-+ 
25,00

BBREMENREMEN    
51298  MiNr. 3 a sauber gest., allseits vollrandig, oben ge-

ring hinterlegt,  gepr.  Schlesinger,  Fotobefund Heitmann,
Mi. 900,- 200,00

HHAMBURGAMBURG    
22335  MiNr.1 herrlich breitrdg., BPPgpr., mit Strich-Stempel

Mi.750,- 180,00

22739  Vier top saubere gestemp. Werte MiNr.13 (30,-) 15b
(140,-) 16a+b (180,-), alle geprüft, teils mehrf.! , 90,00

HHELGOLANDELGOLAND    
20015  MiNr. 3, 4, 8c tadellos **, gepr., Mi. 105,- 30,00

20014  MiNr. 9 tadellos *, Pracht, gepr., Mi. 40,- 12,00

20019  MiNr.  20  A  tadellos  **,  gepr.  Kosack,  Mi.  400,-  
240,00

NDP - ENDP - ELSASSLSASS L LOTHRINGENOTHRINGEN    
13229  Els.Loth., gest. Bestand der MiNr. 1-7 mit insgesamt

224 Marken teils nach Typen sortiert, dabei auch Briefstü-
cke z.B. Nr. 5 mit  zentr.  "Busendorf",  2 Paare, bessere
Sorten wie 6 mal Nr. 1, 3 mal Nr. 3, 10 mal Nr. 7, unter-
schiedlich bis Pracht, Fundgrube für Farnen und Stempel,
reiner Markenwert bereits ca. 5000,- 580,00

20027  MiNr. 1 II a tadellos *, mehrf. gepr., Mi. 350,- 80,00

SSACHSENACHSEN    
51302  MiNr. 1a, Sachsendreier sauber gest. Kabinettstück

allseits  voll  bis  breitrandig,  sächsisches  Liniensystem,
bestens gepr. Bühler und Fotoattest Rismondo Platte II,
Typ 15 "echt und einwandfrei", Mi. 9350,- 5.900,00

DDEUTSCHESEUTSCHES R REICHEICH    
13226  Dt. Reich 1872-1945, gestempelte und teils zusätzl.

ungebr./postfrische Sammlung im Schaubek Drehstabbin-
der mit geteilten Steckseiten, dabei Brustschilde kpl., Pf-
ge-Krone/Adler mit einigen Farben, Nr. 48 ZS, Germania
bis Markwerte u.a. Nr. 97 AIM mit Fotoattest(2017), Flug
1912 mit  Nr.  I-VI,  Infla  streckenweise  bicollect  ziemlich
kpl., dabei geprüfte Werte, Besonderheiten, Plattenfehler;
Weimar meist nur gest. fast kpl. vor allem ohne Südameri-
ka und Polarfahrt, 3.Reich gest. fast kpl. zusätzlich gute
meist postfrische Ausgaben wie z.B. Wagnersatz, einige
Plattenfehler, enthalten sind auch Block 2-11 gest., im An-
hang noch Dienstmarken kpl. gemischt besammelt über-
wiegend  gest.,  leicht  unterschiedlich  meist  Pracht,  tolle
Sammlung zum Vertiefen! 4.600,00

18159   Sammlung  1872-1945  im  neuwertigen  Schaubek
Falzlos Vordruckalbum,  */**/gest.  gesammelt,  wobei  der
Hauptwert eindeutig bei den gestempelten liegt! Dabei 16
Werte  Brustschilde  wie  üblich  etwas  unterschiedlich,
reichlich  Germania  mit  auch  etlichen  Markwerten,  In-
fla-Teil gemischt, hier Nr.118 gest. gpr., etwas Zahnkurz,
119-38 kpl., sonst wenig besseres, nach 1923 mit 1+4Mk
Zeppelin 5 Nothilfe-Sätzen, 3.Reich gut besetzt mit Wag-
ner bis 25Pfg, Trachten bis 30Pfg, WHW-Sätze, etliche
Br./Bl.Bänder,  Nprburgring  12+25Pfg,  im  neueren  Teil
auch einiges **, Block 4,7,10+11 mit SST, Bl.8 *, Partei-
dienst  132-77  komplett,  mittlerer  4stelliger  Katalogwert!
Schön zum Weitersammeln und Ergänzen! 320,00

18160  Sammlung 1872-1932 im alten Lindner  Vordruck,
teils selbst mit schwarzen Taschen ausgerüstet, meist ge-
stempelt mit ganz nettem teils geprüften Infla-Teil mit etli-
chen Besseren, auch einiges Germania, Pfg/Pfge mit wohl
besseren Farben, über 400 Marken! 100,00

13228  Brustschilde, gest. Posten mit 280 Marken auf Steck-
seiten, dabei 10 mal Nr. 1, 13 mal Nr. 2a/b, 10 mal Nr. 3,
61 mal Nr. 4, 17 mal Nr. 5, 4 mal Nr. 7, 2 mal Nr. 8, 6 mal
Nr. 9, 7 mal Nr. 10, Nr. 11, 11 mal Nr. 6, 11 mal Nr. 14, 7
mal Nr. 15, 14 mal Nr. 16, 19 mal Nr. 23 a/b, 18 mal Nr.
25, 19 mal Nr. 26, 10 mal Nr. 27 a/b, Nr. 28 gepr., 26 mal
Nr. 29, 5 mal Nr. 30, insgesamt stark unterschiedlich bis
Pracht,  Eundgrube  für  Stempel  dabei  z.B.  blaue  Stpl.,
nachverwendete Stempel, Spätverwendungen, auch klei-
ne Marken und rauhe Zähnungen, Plattenfehler ?, schöne
Briefstücke, uriger alter Posten für den Spezialisten, reiner
Markenwert bereits Mi. 27250,- 1.950,00

20021  MiNr. 27 b mittig gest.,  gepr. Sommer, Mi.  600,-  
150,00

20020  MiNr.  30 sauber  gest.,  gepr.  Sommer,  Mi.  600,-  
150,00

51300 Germania MiNr. V-VI tadellos * in ausgabetypischer
Zähnung, Nr. V mit seltenen PLF IV"Fuss im T gespalten",
Fotoattest Jäschke-L., Mi. 1430,- 450,00

50978  Gestempeltes Lot Zusammendrucke  Germania-Infla
mit 12 Stück, dabei KZ.2,3+4 auf Briefstk (900,-), KZ1 mit
HAN-Nr.  (300,-),  K1-3  +K6  (94,-),  KZ6+7  auf  Briefstk
(1000,-),  W17+19  (160,-),  alles  ungeprüft  wie  besehen,
aber durchweg sehr sauber! 90,00

22718  MiNr.155 Ib herrlich ideal zentrisch gestemp. Hano-
ver 5.9.21, tiefst gpr. Infla, Luxus-Stück, total unterbewer-
tet! Mi. 280,- 150,00

3.R3.REICHEICH (1933/45) (1933/45)    
18183  Nette gest. Grundstock-Sammlung im gebundenen

Sieger Falzlos Album (Lindner-T System), über Strecken
komplett mit 479-95, Flugpost, Stände + Trachten, 3 Blö-
cke, Olympia-Blöcke als Herzstücke, Olympia, alle WHW,
IAA auf SST-Briefstücken,  702-13, 724-29, ab MiNr.730
komplett  incl.  SA/SS, Partei-Dienst 133-177 kpl., Mi. ca.
2750,-! 300,00

18186  Nette gest. Grundstock-Sammlung im gebundenen
Sieger Falzlos Album (Lindner -T System), mit etlichen gu-
ten Ausgaben, Trachten, Olympia, fünf Blöcke incl. Bl.5+6
Olympia herrlich mit SST, alle WHW Ausg., einige Bän-
der, Danzig bis auf 20Pfg kompl., Hitler kpl. incl. Markwer-
ten, SA/SS gest., Dienst zwei kompl. Sätze, hoher 4stelli -
ger KW und tolles Album! , 240,00

18155  Sammlung von 116 Belegen im Album, dabei viele
Bessere wie Zeppelin Rundfahrt 1939 mit Zusdr. frankiert,
MIF  Österr./Hinbg.  auf  NN-Beleg  1938  (VS),  479-81  +
540-43 Satzbriefe (140,-), 2 Wagner-Briefe mit Werbestpl.,
589 MEF, WHW Satzbriefe 1936+37 Eil-Flupo nach Italien
(60,-+), Bl.11 auf Brief (100,-), 664-70 je mf. SST (50,-+),
Bänder 671, 699, 746-47, 779-80, 814-15 je SST (300,-),
686-88(3)  incl.  FDC-Kärtchen (120,-),  694,  700-01  SST
(50,-),  773-78 SST (40,-+),  letzte  Jahre gut  besetzt  mit
auch R-Briefen, 906-07 EF (40,-), auch farbige Propagan-
da-Karte "SA-Reiter"  gelaufen mit 823-25 (ca. 50,- Euro
netto),  Hitler Fotokarte mit  MiNr.650 mit Anhänger fran-
kiert, 1938 Schaubek Werbe-Karte gelaufen, etc etc., net-
te Kollektion! 400,00

18182  Herrliche postfrische Sammlung im gebundenen Sie-
ger Falzlos Album (Lindner-T System), mit  vorn 622-23,
632-33,  669-694,  698-701,  ab 716-910 komplett,  Dienst
132-77 kompl., nach Stichproben alles top sauber, vermut-
lich aus Sieger Abo!  Ideal zum Weitersammeln!  Mi.  ca.
2150,- 400,00

18173  Sammlung 1942-45 ** komplett "Die letzten 100 Mar-
ken" im Lindner-T Album mit Ringbinder, top sauber aus
Abo! Mi. ca. 250,-! 60,00

50998  Sammlung der letzten 100 Marken MiNr.810-910 und
Hitler  Markewerte  in  der  B-Zähnung 799-802B  je  **  in
Tüte!  Dazu  909  SA-Mann  mit  Plattenfehler  909  "I"  im
Oberrand (180,-)! Mi. zus. ca. 480,- , 120,00

22730  MiNr.539 (3Mk. Flugpost) ** gpr.Schl. Mi.200,- 50,00

22729  MiNr.540-43 luxus ** aus Sieger-Abo Mi.190,- 45,00

Wir garantieren für alle Angaben, Vorbehalte sollten vor Vertragsabschluss vereinbart werden.  Alle Angebote sind frei und ein Irrtum bleibt  vorbehalten. Der Vertragsabschluss infolge der Bestellung erfolgt unter Einbeziehung unserer Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die kostenlos ange -
fordert werden können. Diese sind auf dem Rechnungspapier rückseitig abgedruckt, bitte gegebenenfalls  eine Vorausrechnung anfordern.  Preise +  Katalogangaben basieren  (soweit nicht anders beschrieben) auf dem bei der Bearbeitung aktuellen  Michel Spezial Katalog.

Die 300 Neusten vom 18. Oktober 2021
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DDTT.R.REICHEICH - G - GANZSACHENANZSACHEN    
18153  Sammlung Ganzsachen 1873-1925 **/gest. auf Blät-

tern im Ringbinder mit Leitzhüllen, meist top sauber, über
260  Karten  aus  P1-P203,  dabei  P3+4  *  (35,-),  viel
Krone/Adler, sehr viel Germania, Doppelkarten, Auslands-
Karten,  Frage+A.  Teile,  Sonderkarten  wie  P94  I  */gel.
(120,-),  P94II/o1  *  (60,-),  Rotes  Kreuz,  Germania-Infla
auch  mit  Überdrucken,  Inflakarten  auch  gebr.  mit  und
ohne Zusatzfr., guter teil nach 1924 mit auch Antwortkar-
ten gebr.,  21 Bildkarten aus P178-202,  auch 20 Karten
Bayern plus 4 Privat  Sonderumschläge zur Jahrhundert
Feier1806-1906,  alles  sauber  auf  Blättern  und  katalogi-
siert! Ideal zum Weitersammeln und Vertiefen! 320,00

18152  Sammlung Ganzsachen 1924-45 **/gest. auf Blättern
im Ringbinder mit Leitzhüllen, meist top sauber, über 260
Karten ab P204, dabei P205, P206 I+II sowie IIb mit rücks.
Aufdruck "Eckener Spende" je *, 206b gelaufen, P213/14
*/O, P.219 gbr., 222/23 * (95,-!), 69 versch. Bild-Karten mit
Hindbg.-Wertstpl.,  P237,  238!,  239/01+02,  241+42 SST
(126,-) P240+41 *, Standarten-Karten P243 mit 6 versch.
Motiven je SST (192,-), P257-62 Olympia * (50,-), P264 (5
versch.) (35,-), P276-285 incl. unverausg. PII je * (192,-),
286-04, 287 */SST, 288-90 * (60,-), 282+88 SSt (30,-), Hit-
ler  Wertstpl.  mit  21 Bildkarten,  P306,  308/03+4,  309 je
SST (32,-), etc etc., einige Karten auch mit schönen Zu-
satz Frankaturen (UPU, Olympia), schönes Objekt,  ideal
zum Weitersammeln! 450,00

DDTT.R.REICHEICH - B - BELEGEELEGE    
11704  Interessante Partie von 15 toll frank. R-Briefen aus

1938-45, gelaufen mit Sonderstempeln, dabei zB. MiNr.
702-713 auf 4 Belegen, 686-88, 908 als MiF, Brief nach
Wien  mit  zusätzl.  Österreich.  Frankatur,  909/910  nach
Berlin-Charlottenburg  21.4.45  (nicht  gepr.)  u.  weitere.
Schöne Sammlungsergänzung! 60,00

34137  Seltener  Überroller  vom 22.2.1945  von Kiel  nach
Mannheim, 6 Pf Hitler Postkarte mit Schwärzung unkennt-
lich gemacht, bedarfserhaltung! 50,00

34138  Seltener Überroller vom 11.11.1947 von Goslar nach
Bad Gandersheim, mit MiF 6 Pf Hitler u. 20 Pf All. Beset-
zung MiNr. 924, rückseitig Eingangsstempel Kreisverwal-
tung Gandersheim mit Unterschrift u. 50 Pf Gebührenmar-
ke, bedarfserhaltung! 100,00

35121   Partie  ERSTTAGS-BRIEFE  aus  dem  Samm-
ler-Nachlaß "Bachstein", meist an sich selbst adressierte
Satzbriefe,  ohne Versand-Nachweiß,  haben wir  in  einer
Sammlung  gefunden,  meist  ohne  entsprechenden  Hin-
weiß! Alle Briefe sind authentisch, alt und garantiert echt.
Dabei 554-55 (800,-), 565-68 (800,-), 569-70 (400,-), 571-
72 (400,-), 573-75 (750,-), 580-83 (700,-), 584-85 (450,-),
603 (600,-), 622-23 (500,-) (bis hier alles TS Leipzig), 692-
93 + 698 ESST (270,-), 748-50 ESST (125,-), 762 ESST
(20,-)  +  Standarten-Maxikarte  Ulm  (-,-),  810 Mozart  mit
VOR-ERSTAG 21.11. (siehe K.B.Katalog) (150,-+++), 812
auf Karte (150,-), 831-42 Wehrmacht (300,-), 854 ESST
Alpenpreis (500,-), 843 + 860-61 auf gelaufenen Belegen
(350,-), etc., 24 meist saubere Sammler-Belege! 1.480,00

3.R3.REICHEICH - P - PROPAGANDAROPAGANDA    
34129  Sportleistungsbuch der Deutschen Reichspost von

1938 Hannover, rot,  mit  Reichsadler u.  Hakenkreuz auf
der Vorderseite, gut erhalten, selten! 40,00

52105  Partie von 9 Propagandakarten, dabei "Tag der Dt.
Kunst München 1937", "7. KWHW Reichs-Strassensamm-
lung", "Wir starben für Dich! Und Du?", "Tag der Briefmar-
ke 1941. Im Kampf um die Freiheit", "13.3.1938 Ein Volk
Ein  Reich  Ein  Führer",  "Wir  danken  unserem  Führer",
"Reichsparteitag Nürnberg 1939" u. 2 St. mit Portrait von
Hitler jew. mit versch. Stempeln. 3 Stück gelaufen, gute
Erhaltung! 120,00

50983  SA-Wettkämpfe 1937 (Bild 1 marschierende Kämp-
fer) Schwarz/Weiß Karte mit 650 aus Block 11 und SST
"Marschpost" 50,00

50984   Standarten-Ganzsache  mit  Aufdruck  "Lothringen"
P5/03 mit  ESST (K.B.-FDC-Katalog  125,-  Euro),  Michel
20,-!? hä? (ein Witz) 50,00

DDANZIGANZIG    
18181  Gestemp. Reste einer ehemals großen Sammlung.

53 Werte, dabei einige geprüfte Infla, 101X ungpr. (15,-),
Wappen mit Farben incl. 200yba (40,-), 272D (18,-), 140
gpr.  (70,-),  219a  mit  TS  (60,-),  11  Porto-Marken  incl.
19,24+25 gpr. (80,-), Dienst 31Y gpr. (10,-), meist gute Er-
haltung! 60,00

50989  MiNr.107 (20Mk Aufdruck rot) 48 Marken in kleinen
Einheiten, meist mit Rand, auch Ober- und Eckr., **, Mi.
ca.100,- 20,00

DDEUTSCHEEUTSCHE B BESETZUNGESETZUNG 2.WW 2.WW    
18132  Zubehör: Lindner-T Text Serbien + Kanal-Inseln neu

unbenutzt 14 Blatt! 25,00

52108   Frankreich,  private  Ausgaben  MiNr.  VI-X
"Legionäre", kompl. Satz mit Zierfeld auf 3 Blancobelegen,
Mi. für gest. 60.-! 25,00

50985  Luxuemburg Satz-Brief (ca. 100,-), dazu GG Ganz-
sache gelaufen, SST-Karte "Amtsantritt" und Tag der NS-
DAP 1943 Propaganda-Karte! 35,00

11702  Zensurpost, interessante Partie von 16 Zensurpost-
belegen Anfang 1940er Jahre, dabei Italien, Jugoslawien,
Bulgarien, Kroatien, Spanien, Schweden, Niederlande u.
Finnland. Spannendes Spezialgebiet! 50,00

AALLILLI.   B.   BESETZUNGESETZUNG - G - GEMEINEMEIN..AUSGAUSG..    
18148  Partie von 9 Sammler-Belegen, dabei Ziffern kom-

plett auf 5 Belegen (80,-+), Hannover Messe 696-70 FDC
(20,-) und Kölner Dom auf SST-Blatt (40,-)! 40,00

52101  MiNr.  69-72 auf  bunter  Schmuckkarte  "700 Jahre
Kölner Dom" mit Sonderstempel! 20,00

11705  MiNr. 911-937 "Kontrollratausgabe I", postfr. Bogen-
partie des kompl. Satzes, gesamt 31 Bogen, Nr. 935 (2
St.) u. Nr. 937 (4 St.), teilw. angetrennt o. leichte Randtö-
nung, meist einwandfrei, dabei auch Nr. 930 mit HAN (al-
lein  Mi.  400.-),  weitere  HAN-Nummern,  Bogenzählnr.,
dgz/ndgz  Oberränder,  nach  Plattenfehlern  nicht  durch-
sucht. Interess. Posten für Spezialisten! 280,00

11708  MiNr. 941/42 II B "Leipziger Messe", postfr. Bogen-
satz a 25 Marken, Nr. 942 mit Pl.-Nr. 2 u. rückseitigem Ab-
klatsch, nach Plattenfehler nicht durchsucht, Mi. 155.- ++! 

30,00

11706  MiNr. 943-962 "Kontrollratausgabe II", postfr. Bogen-
partie des kompl. Satzes, gesamt 29 Bogen u. einige Bo-
genteile, Nr. 944 (3 St.), versch. Farben mit DZ, 945 (2),
947 (2), 951 (2), 956a u. A 956, die Markwerte jeweils 2
mal, dabei versch. Farben, dgz/ndgz Ränder, Platten/Wal-
zendruck, DZ u. Pl.-Nummern, Bogenzählnr., HAN-Num-
mern, teilw. angetrennt,  nach Plattenfehlern nicht durch-
sucht, Spezialpartie für Kenner! 280,00

11707  MiNr.  963/964 "Stephan",  postfr.  Bogensatz a  50
Marken, leicht angetrennt, Nr. 963 mit Pl.-Nr. 16! 20,00

FFRANZÖSISCHERANZÖSISCHE Z ZONEONE    
52109   MiNr.  13  auf  überfrankiertem  Sammlerbeleg  aus

Konstanz, Mi. 200.-! 50,00

50954  "Flatters" Handbuch der Plattentypen, -fehler, Abar-
ten, mit Bewertung! Voll bebildert, von 1974, 240 Seiten!  

22,00

22716  Baden Nr.50-52 II einheitl. sauber gest., dazu 50 I als
Vergleich mittig gest.,  alle Werte tiefst gpr. Schlegel Mi.
220,- 70,00

22717 Baden Gestemp. Lot mit 54-57 gpr. Schlegel (53,-)
und dem seltenen Plattenf. 55 I  gpr. (100,-), sowie 53 Typ
I+II (30,-) 60,00

BBIZONEIZONE    
13225  Bizone, meist tadellos ** Sammlung im Lindnervor-

druckalbum  (plus  Blankoblätter,  einige  Vordruckblätter
doppelt zur Aufnahme von Typen/Zähnungen), dabei AM-
Post kpl. plus ein paar Zähnungen, Band und Netzaufdru-
cke kpl. plus einige Rand/Eckrandstücke, Band und Netz-
aufdrucke auf Ziffern MiNr. 52-68 I+II sowie I-IX/I+II kpl.
aber ungepr. wie besehen, Bauten beide Zähnungen kom-
pl.,  Sonderausgaben  kpl.  inkl.  Block  1,  meist  Pracht!  

400,00

18194  AM-Post 1-35 und Band/Netz 36-51I+II je ohne die
helle 60Pfg auf 2 Dt.Post Abo-Blättern luxus ** Mi.122,-  

30,00

11709  MiNr. 1-9 "M", kompl. ** Bogensatz (9 St.), meist Pa-
pier z, Nr. 8/9 Papier x, Nr. 1-8 mit Bogenrandinschrift u.
Pl. Nr., Nr. 4 Br. I, Pl. Nr. 7 z (80.-), Plattenfehler mit zB. 7
I (120.-), teilw. leicht angetrennt, netter Posten für Spezia-
listen! 150,00

18133  Bogensatz MiNr.10-15 tadellos ** mit MiNr. 10F, 11A
(etwas angetrennt), 12F,13x!!  (400,-), 14F + 15aAz (zus.
860,-),  je  mit  Pl.-Nummern  (340,-),  Bogen-Nummern
(Nr.10+14 nur halbe) (280,-), Nr.10+15 mit Loch + Quadrat
(85,-), einige Plattenfehler incl. 11 I-IV, 12 IV+V, 13 IV, 14I
+IV, 15II+V (über 200,-), Mi. insg. 1760,-! 250,00

18135  A-Zähnung gestemp. Spezial-Slg. auf Albumblatt, bis
auf 4 ganz billige alles BPPgpr., meist ausgesucht schöne
Bedarfs-Stücke,  mit  10Ay  (75,-),  12A(2)  (30,-),  13Ax+y
(70,-), 14+15Ay (78,-), 14Az (80,-) mit zuätzlich Plattenfeh-
ler I (+40,-/laut ARGE +250,-) auf alter Auktionslos-Karte,
schönes Lot von 16 Werten! 100,00

18136  Herrliche gestemp. Slg. der PLATTEN-FEHLER auf
3 Blatt, dabei 10 I-VI incl. 3 Paaren (240,-), 11 III auf top
sauberem  Brief  (100,-),  12  III  im  herrlichen  Eck-
rand-8er-Block luxus (300,-++),  13 I-IV (160,-),  13Ax im
Paar  mit  PF  III  und  BPP  Fotobefund  (80,-+),  14  I  gp.
(110,-), 14 III im 3er-Streifen Briefstück gpr. (110,-), 15 I im
senkr.  Paar  ungeprüft  ungerechnet,  fraglich  (für  echt
1300,-), 15 II-V teils gpr. (240,-), durchweg tolle Qualität
und sehr selten angeboten! 300,00

22701  Gestemp. Lot in F-Zähnung MiNr.10F, 12-14F, 15aF
+ 15bF(Paar) je gpr. Mi.122,-! 45,00

22713  MiNr.10B top sauber gest. BPPgpr. Mi.350,- 120,00

32360  MiNr.10Ay(4) MEF portogerecht von Sogel nach Os-
nabrück,  BPPgpr.,  lose  Marken  schon  300,-,  als  MEF
500,-! Top sauber! 175,00

32362  Spezial-Lot mit MiNr.13 UR mit Passerloch + 4eck
(150,-), Nr.10 gest. 4er-Block mit Passerloch + 4eck, Zäh-
nung jeweils mit Falzen rücks. gestützt (150,-), ein 6Pfg
4er-Bl. Nr.13 mit Seitenrand mit Passerkreuz (Mi.?) und
ein Brief mit Paar Nr.15 mit Doppelbild-Druck! 100,00

32364  MiNr.10A  (28)  herrliche  Massenfrankatur  vs(8er)+
rücks. (20er) auf R-Brief wirklich top sauber, 8er mit Ecke
o.re. und PF III und 20er mit Ecke unt.re. mit Passer-Loch
und Rechteck  (+250,-),  als  28er MEF Mi.-Briefe 800,-!!,
insg. ca. 1100,-! 300,00

50955  MiNr.10Ay auf Postkarte top sauber gpr. Schl. 110,- 
35,00

22700  Gestemp. Lot ex 11-15 mit MiNr.11+13 C "im Block"
gpr. (606,-), 13 sign. (15,-), 12 G gpr. (60,-), 15bF + zwei
Paare gpr. (40,-), meist sauber! 125,00

22709  MiNr.11 als Eckrand 4er-Block o.re. mit kopfst. Bo-
gen-Nummer, gest. Oldenburg, dazu R-Zettel, Mi. 150,-+! 

50,00

32363  MiNr.11+13 (4+6Pfg) Eckr.- bzw. UR-Paar je als top
saubere MEF auf Brief je mit kompl. BOGENZÄHL-Num-
mer, Mi. 500,-!! 165,00

50956  MiNr.11 II+ III zwei seltene Plattenfehler auf 2 top
sauberen  Belegen  (Doppelbrief  im  MIF  mit  Ziffern  und
6Pfg Ganzsache MIF), auf 2 Auktions-Trägern, Mi.200,-  

50,00

50957  MiNr.11C(2) mit 11 IV seltener Plattenf. auf top sau-
berer MEF (Mi. Briefe +  20,-) alter Ausruf 95,- DM!  Mi.
120,-! 30,00

50958  MiNr.11A(4er-Bl.) mit 11 I seltenem Plattenf. auf top
sauberer MEF Ortsbrief gpr. Hettler Mi. Briefe (120,-) + PF
(100,- auf Brief) 45,00

22708  MiNr.12B, 14B, 15Ba+b, 15aC je sauber gest. BPPg-
pr. Mi.80,- 25,00

18120  A-Zähnung Seite mit 26 Werten 1Pfg - 25Pfg kompl.
mit Paaren und Farbtönen, meist ausgesucht schöne Be-
darfs-Stpl., alle besseren BPPgpr. Mi. über 200,- 60,00

18121  B-Zähnung 1-16Pfg auf Blatt, bis auf die 12Pfg alle
Werte  BPPgpr.  und  alles  in  wirklich  schöner  Qualität,
17a+b,  4+6Pfg  im  Paar,  5+16Pfg  im  Luxus  4er-Block,
10Pfg zusätzlich Eckrand-4er-Block!,  zusätzlich 6Pfg mit
Eckrand auf Karte gpr. und gelaufen, und eine Steckkarte
mit 12Pfg-Marken! Mi. ca. 300,- 85,00
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18123  C-Zähnung ex 1-24Pfg auf Albumblatt, alles BPPg-
pr., mit 16-18 (35,-), 17b im waag. paar (240,-+), 20C plus
herrlich  sauberer  Viererblock  (150,-),  24  (70,-),  26a+b
(65,-)  und 27 (80,-),  meist ausgesucht schöne Stücke!  

200,00

18124   D-Zähnung  7  gestemp.  Werte
MiNr.16,17a,18,20,21,23+26  meist  mittig  gestemp.,  je
tiefst gpr. Mi.ca. 200,- 55,00

18125  Sieben bessere meist top saubere Briefe, dabei 16B
als 3Pfg Drucksache mit Freistempler 2Pfg zufr. sowie in
MIF 5 Pfg Ziffer (20,-  +  40,-  Zuschlag für Drucksache),
17C EF gpr. (40,-), 27B(Paar) + 42 + 25Pfg auf R-Brief
(42,-), 20B als Oberr.-4er-Bl.  MEF (30,-++), 23B Seiten-
rand-Paar MEF und ein R-Brief 21D mit Oberrand auf MIF-
R-Brief (75,-+)! 80,00

35114  Zwei R-Briefe mit "Abklatsch"-Marken je rückseitig
verwendet!  R-Ortsbrief aus B.Oldesloe mit senkr. Rand-
Paar 1Pfg (+15+25Pfg) und R-Ortsbrief mit Minr.22 rücks.
verwendet (+60Pfg + 2x3Pfg/2.Gewichtsstufe) jeweils an-
standslos gestempelt und befördert! 100,00

32356  MiNr.17bD (3Pf) sauber zentrisch gestemp. "solingen
7.1.46", gut gezähnt, mit Foto-Befund Hettler (er sieht mal
wieder kurze Zähne, wo lediglich Stempelfarbe den zahn
auf dem Foto überdeckt, unseres Erachtens komplett ein-
wandfreie Luxus-marke, Mi. 750,- 280,00

35117  Zwei Briefe mit herstellungsbed. Quetschfalten, R-
Brief mit 17aB (4er-Bl.) mit deutlicher weißer waag. Falte
(+ 12+60Pfg Kontrollrat), sowie Fernbrief mit Nr.23 (12Pfg
+ 12 Pfg Kontrollrat) als wertgleiche MIF, 12Pfg mit schrä-
ger falte 2cm quer durch die Marke! 60,00

50933  Probedruck 3Pfg purpur ungezähnt breitrandig luxus
** MiNr.17 P IU av mit rechts Teil der Nachbarmarke, gpr.
LudinBPP, Mi.1200,- 460,00

50946  Rote Bogen-Nummern r4 auf MiNr.17aA (6er-Block)
und 19B (senkr. 3er) je top sauber gestemp. Bedarf-Stü-
cke perfekt gezähnt und BPP-gpr. Mi.330,-! (Auktions-Los
Zuschlag 100,-) 110,00

18118  Acht Probedrucke "PII", MiNr.18-24 + 28 PII, tadellos
** mit Farbfoto Attest Schlegel "echt und einwandfrei" Mi.
1850,- 780,00

22698  Nr.19D (5Pf) top gest. "Blankenheim 11.4.46" gpr.
Mi.100,- 40,00

35115  Nr.19B(2) als überbreite und als überschmale Marke
jeweils als 2 EFs auf Ortbriefen (ehemaliges Paar), sehr
markante, normal als EF Mi.-Briefe schon 160,-! 80,00

50935  MiNr.20Axa, 20Ax(2) in 2 Farbtönen  und 1x Briefstk.
"sog. Etikettenpapier", je sauber gest. BPPgpr. (Mi. 480,-),
dazu Az mit 14 Stück in Tönen als Vergleichsmaterial!  

140,00

32342  MiNr.21A+22A (8+10Pfg) je als Eckrand-6er-Streifen
mit  Ecke  un.  links  mit  kompl.  "Allied  Military  Postage
Stamps-Germany 8 Pfennig" Spruch, als R-Brief 1,08 por-
togerecht, top sauber, mit 5stelliger Zensur-Nummer der
Zensurstelle Hamburg beigesetzt! Mi. allein für 6 lose Mar-
ken  21A  sind  180,-,  als  6er-Streifen  mit  kompl.  Rand-
Spruch nicht bewertet, aber mind. Faktor 3, auf Brief mind.
Faktor 6. Wären dann Mi. 1100,-! Schaustück ersten Ran-
ges! 220,00

50951  Nr.24C +33C (24+60Pf) aus Münchehof über See-
sen top sauberer R-Brief gpr. Schlegel Mi. 150,- 60,00

32348   MiNr.28C  top  sauberes  gestemp.  Bedarfs-Stück
Mi.500,-! 150,00

32351  MiNr.28C (25Pfg) auf 1 Pfg überfrankiertem Fern-
brief top sauber aus Braunschweig 11.1.46, gpr. A.Schl.B-
PP Mi. 800,- 240,00

22680  MiNr.29Aa+c (52,-), 30Aa+c(2) (50,-), 32A a+b (58,-)
+ 33Ab (20,-) alle ausgesucht sauber gestempelt und top
BPPgpr! 60,00

22681  MiNr.29C a+b  je  sauber  gest.  BPPgpr.  Mi.100,-  
35,00

22687  Herrliches Lot mit 6 Briefstücken alle luxus mit ideal
zentrischen  SST  zum  Parteitag  SPD/KPD,  mit  29aC
(60,-), 29cA, 31A, 32aA+bB (60,-), 33bA (20,-)! 50,00

32336  Probedrucke IV MiNr.29aPIVU 30Pfg  mit Seitenrand
gpr. luxus ** und MiNr.30aP IV U im waag. Randpaar Fo-
to-Befund HettlerBPP "postfrisch  Originalgummi"  mit  ei-
nem kleinen Stockfleck im Rand und einem zwischen den
Marken, Marken selbst einwandfrei, Mi. 3.600,-! 1.300,00

32343  Traumhaft sauberer R-Brief 84Pfg mit MIF 12+30Pfg
Eckr., 42 Pfg Seitenrand, dabei die 30Pfg MiNr.29aC Ecke
o.re. "fehlende Bogen-Nr."  lose Marke schon 900,-!  Auf
Brief  bisher unbekannt,  Mi.  ca. 1.400,-!  Brief  rücks.  mit
AK-St. und einem Post-Verschluß-Zettel! 450,00

35118  Vier R-Briefe und zwei Marken mit Zähnungs-Ver-
schiebungen, dabei 30Pfg mit links überbreitem Rand UN-
GEZÄHNT, dazu Kontrollrat 3,12,15+25Pfg auf echt gel.
Sammlerbrief, R-Brief mit 42Pfg Übergroß mit Teilen der
OR-Beschriftung in der Marke, + 50+60Pfg aus Bremer-
vörder,  mit  Retour-Vermerk,  echt  gelaufen,  R-Brief  mit
20Pfg(4) mit 2x überbreit mit links Wertzähler-Teil im Mar-
kenbild (+6Pfg), R-Brief mit ua. 2x30Pfg leicht dezentriert,
sowie 2 lose Marken 40 + 60 Pfg je links überbreit mit Tei -
len der Rand-Beschriftung!! 29Ul ungeprüft, daher wie be-
sehen  angeboten  (für  echt  lose  gestempelt  allein  Mi.
2000,-)! 300,00

32365  MiNr.31BrI (42Pf) Eckrand-Paar auf R-Brief mit links
falscher Reihenwertzahl "82" statt "84", top sauberer Orts-
brief Hamburg, mit Foto-Befund, Mi. 1400,-! Extrem selte-
nes Schaustück!! 450,00

32354  MiNr.32aC (50Pf in der seltenen Zähnung) top ge-
zähntes  Bedarfs-Stück  mit  etwas  unleserlichem  zentri-
schem "Krefeld"  Teilroll-Stempel,  Foto-Befund BPP,  Mi.
1.600,-! Sehr seltene Marke! 540,00

50939  Top sauberer R-Brief aus Oberhausen-Osterfeld (ro-
ter R-Stpl) mit 50Pfg Nr.32A a+b in beiden Farben neben-
einander (98.-), dazu 8Pfg Nr.14G (!) (+35,-), mit 1,08 RM
portogerecht! 50,00

22705  MiNr.35 (1RM) herrlich auf Briefstk. "Garstorf 3.4.46"
gpr. Schl. Mi.500,- Luxus! 175,00

32345  MiNr.35 (1RM) Höchstwert herrlich sauber auf Luxus
R-Brief  aus Osterrode mit  8Pfg zufrankiert  portogerecht
vom 13.4.46 Nach Berlin, Farbfoto-Attest Schlegel "echt,
Mängel nicht erkennbar",  schöner gehts nicht!  Mi.700,-  

295,00

50949  MiNr.35 (1Mark) + 2x 4Pfg auf echt gel. R-Brief Bre-
men 2.4.46" portogerecht nach halle, BPPgpr. Mi. 700,-!!  

260,00

35111  Vier Mischfrankaturen (Am/Eng/Dt.Druck etc) mit tol-
lem Zustell-Urkunde Brief (Mi.Briefe 220,-) mit MiNr.29(2)
13(3) + 6(3) MIF sensationell an den Oberpräsidenten der
Provinz  Westfalen,  tolle  16Pfg  MIF  (Bedarf)  mit  MiNr.
10(2), 16A(2)+25A (30,-++), echt gel. Sammler-R-Brief mit
MIF  Kontrollrat  12Pfg(2  Farben),  24Pfg  (2  Töne),  3Pfg
Nr.10+17 + 6Pfg Nr.4 (also alle 4 Ausg. vertreten), und R-
Karte  Ganzsache  mit  5  Oberrand-Marken  incl.  Plat-
ten-Nummer Nr.7 im Oberrand (250,-!!)! 250,00

35110   Lochungen:  Viererblock  MiNr.20  gest.  Essen  mit
POL (2x nach links, 2x nach rechts Kehrdruckpaare) lose
Marken schon Mi. 1000,-! Dazu kompl Brief mit Firmen Lo-
chungen C.C. (Continental) aus Bielefeld (Auktion 250,-),
Paketk.-Abschnitt  mit  2x  40Pfg  "F.W.B."  (Buchbinderei
FW  Becker aus Arnsberg) (Auktion 80,-),  und eine lose
Marke O&J (Öldrup und Jürgens Lübeck)! 350,00

50974  Ganzsache P902 (5Pfg schwarzgrün) als Ortskarte in
Regensburg gelaufen mit Text über die Wiedereröffnung
der  örtl.  Bücherei!  Geringe  Mängel,  aber  optisch  sehr
schön, extrem selten! Mi. 1500,- 450,00

50975  Ganzsache P904 (5Pfg grün) als Ortskarte in Köln,
Bedarf, top sauber, aus Köln Sülz, auf Auktion Losträger
Mi. 250,- 100,00

50976  Ganzsache P904 (5Pfg grün) als Ortskarte aus Düs-
seldorf-Lohausen, Bedarf, top sauber, auf Auktion Losträ-
ger Mi. 250,- 100,00

18137  Ganzsachen, Sammlung 20 nur gebrauchte Stücke,
dabei P900 als Ortspostkarte auf Losträger-Karte (350,-),
P900b mit Zusatz, P901a als Fernkarte und P901b mit Zu-
satzporto  in  die  USA  (50,-++),  P902  mit  Zusatz  (25,-),
P903 nach Typen gesammelt incl. Typ I mit Zusatz als Eil-
boten  (Mi.-Briefe  250,-),  P03II/03  mit  Zusatz  (80,-),
P903II/05 auf Losträger (400,-),  P903 III+IV (32,-),  P904
als  Ortskarte  gelaufen mit  zusätzl.  Postamt-Stpl.  (250,-)
sowie echt  gelaufen in  Flensburg ohne Poststempel  an
H.Smith, Check-Point Stelle, Rathaus Zi.12, vermutlich mit
Kompanie-Stempel  entwertet  (250,-++?),  P905  mit  und
ohne Zusatz (10,-) sowie mit Ganzsachen-Ausschnitt als
Zusatzfrankatur (-.-), P783 II und P630 je mit AM-Post Zu-
satzfr., tolle Sammlung mit Mi. über 1500,-! 450,00

35113  "Deutscher Druck" gestemp. Sammlung Plattenfehler
in Leitz-Folien, auch auf Briefen, teils geprüft, dabei viele
Bessere, ua. 17 VI (160,-) 19 I+V (150,-), 22 II auf tollem
R-Brief  (65,-+),  20  XIX  im  Paar  mit  Farbfoto-Befund
(270,-), 16 III auf Brief (300,-), 21 VI mit Farbfoto-Befund
(450,-),  31C Paar  mit  PF I auf  R-Brief  (ca.100,-),  24(8)
schöne leicht überfr. Massenfrankatur incl. PF I (ca.185,-),
25  V  in  MIF  auf  R-Brief  (300,-+),  24  I,VI,IX,X+XI  gpr.
(385,-),  30Aa XVI gpr.  (ca.200,-),  30bB XX gpr.  (150,-),
33bA III gpr. (300,-), auch einige Schantl-PFs incl. 16f1,
17f29+f74, 23 f12, 27f3 (zus. über 900,- DM), meist sehr
gute Erhaltung! Toller Posten, teils noch auf original Aukti-
ons-Loskarten und teils  für  horrende Preise erworben!  

480,00

50977  Ganzsache P906 (5Pfg grün mit Zudruck) als Orts-
karte  aus  Hamburg-Wandsbek  top  sauber,   Mi.  750,-  

300,00

SBZSBZ    
13223  SBZ,  meist  postfrische Sammlung im  Lindnervor-

druckalbum  (Klapptext)  bis  auf  wenige  Ausgaben  nach
Vordrtuck kpl., dabei auch Unternummern z.B. MiNr. 1-7
B, Farben, Papiersorten, Block 1 xF (Attest Ströh, NG), Bl.
2  Haftstelle,  Block  3  A/B,  Block  5  X,  Block  5  SX mit
Schutzhülle, Block 6, insgesamt saubere Sammlung zum
Komplettieren! 750,00

13224   SBZ,  gestempelte  Sammlung  im  Lindnervor-
druck-Klapptext bis auf wenige Ausgaben nach Vordruck
kpl.,  dabei auch Unternummern z.B. MiNr. 1-7 B, Herz-
stück 1a, Block 3-6, Thüringen mit Papiersorten, Stempel-
qualität  durchwachsen  wie  besehen,  unterschiedlich  bis
Pracht, Mi. ca. 9000,- 650,00

18188  Teilsammlung */gestemp. im alten Borek-Vordruck,
mit Klemmtaschen nachgerüstet, Hauptwert gestemp. mit
ua.  66-84,  92-99A+BX+Y,  112-15,  116-19X/Y,  120-23,
124-25X,  126-37X+Y, Allg. Ausgaben fast komplett  incl.
Bl.6 ESST, meist ungeprüft, wie besehen, Mi. über 1800,-!
, 150,00

18187  MiNr.8-40 MVP komplett sauber gest., dabei 9a-c,
18I+II (II mit  Plattenf.),  23-25a+b,  29-40x+y,  alles unge-
prüft wie besehen, Mi. ca. 1600,- , 160,00

18143  Partie von 9 Sammler-Belegen auf Blättern, dabei
90/91  aus  Schkeuditz  gpr.  Wiede  (mind.  22,-),  116-19
gest-  Leipzig-Reichsmessestadt  (20,-),  162-65A  (40,-),
200-211 alle Rand oder Eckrand (65,-), 229-231 + Goethe
je mit Messe-SST (ca.60,-) und 228 auf TdM Sonderblatt!
Alles Leipzig-Stempel! 40,00

18149  Sammlung Ganzsachen, meist **, mit P3-6, 9-10, 13,
15-17, Suchkarte P20, P30, P32I +34, 37/02, 18 Karten,
Mi. ca. 160,-! Top sauber! 45,00

22736  MiNr.1-7B herrlich einheitlich mittig gestemp., durch-
weg sehr schön gestochen, alle Werte BPPgpr.! Mi.1100,-
, 275,00

22737   MiNr.73-84Y  herrlich  einheitlich  mittig
gestemp."Schkeuditz", je BPPgpr., Luxus-Satz! Mi.250,- , 

70,00

50999   Block  3A/B  sauber  gest.  "Weimar"  BPPgpr.
Mi.300,- , 80,00

51299  West-Sachsen ZDR W  ZD 17-18 A+B, S  ZD 7-8
A+B sauber gest., Stege nicht gefaltet, ungepr. wie bese-
hen, Mi. 4800,- 450,00

14748  Block 5 SX sauber ungebr. mit Schutzhülle, Mi. 500,-
125,00

ZZONENONEN 1945 - 49 1945 - 49    
18195  Grundstock-Slg. im Leuchtturm Drehstab-Binder mit

kompl. Vordruck, teilweise selbst mit Klarsicht-Hawid aus-
gerüstet, mit etlichen Zusatzblättern mit Belegen ergänzt,
mit einigen Besseren Ausgaben, Ali.Bes. gestempelt Ar-
beiter/Tauben und Ziffern komplett, Hannover- und Leipzi-
ger Messe-Blätter, Bizone Bl.1 **/und mit Tages-Stempel,
Kölner Dom auf herrlichen Briefstücken, FrzZone nur billi-
ge  Freimarken,  SBZ  recht  schwach  besetzt,  AM-Post
schön  mit  auch  einigen  gestemp.  Einheiten,  ideal  zum
Weitersammeln! 150,00
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DDR - SDDR - SAMMLUNGENAMMLUNGEN & S & SPEZIALPEZIAL      
18169  Sammlung 1961-79 bis wenige unbedeutende Aus-

gaben  komplett  **  im  ultra  fetten  Abria  VD-Album  mit
schwarzem Hawid, dabei auch Weltraum KB 1962 (Rand
rechts  ndgz),  Bl.19,  nach  Stichproben  sauber,  Mi.  ca.
1400,- 100,00

18162  Sammlung im KABE VD-Album (mit DDR-Taschen)
1961-75  weitgehend  komplett,  fast  nur  Tages-Stempel
von Schwerin,  alles  sehr  schön sauber,  mit  901-04 mit
zwei  versch.  4er-Bl.  (150,-),  Weltraum  KB  1962  rechts
ndgz  (110,-),  Bl.18  (30,-),  Bl.19  **/O  (170,-),  1039-44
(50,-),  manches  auch  doppelt,  einiges  zusätzlich  an
Zusdrken,  zB.  Wzd  144/45  Trachten  (90,-),  selten  so
schön  sauber,  vielleicht  20-30  Lücken,  meist  billige,
Sammlung für höchste Ansprüche! Mi. ca. 2000,-! 240,00

90711  Sammlung **/gest. doppelt gesammelt 1973-88 auf
Lindner-T Falzlos Text, mit zwei genarbten älteren Ring-
bindern, Rest lose, mit viel Material, über Strecken kom-
plett,  Mi.  dürfte  bei  ca.  1500,-  liegen!  Gestempelt  fast
durchweg Tages-Stempel! 100,00

50990  SCHWARZDRUCKE Partie von 33 Blöcken, davon
allein  14  verschiedene  mit  Tages-Stempel  (selten!!!)!  

35,00

50991  Partie von über 80 nur gestempelten Blöcken und
Kleinbögen,  teils  TS,  teils  ESST,  auch  doppelte  dabei,
auch  ein  Märchen-KB  mit  nicht  durchgezähntem Rand,
Luther-KB mit PF, etc.! Hoher KW! 25,00

18145  MHB 18 und 19C je auf Brief-Teil mit TS Berlin-Jo-
hannestal bzw. -Niederschönheide Mi. 100,-! 25,00

18147   Zusammendruckbogen  Postschilder  3306-09  auf
Wert/Eilbrief mit 11er-Streifen 3346 zufrankiert, mit saube-
rem tages-Stempel  Berlin-Niederschönheide,  Mi.  für  ge-
stemp. -.- /Brief ohne Bewertung! 45,00

DDR - BDDR - BELEGEELEGE    
35120  Partie von 10 Sammler-Belegen auf Blättern, dabei

242, 243-44 je SST TdM (100,-), 246-47 mit Messe-SST
(30,-), 260 EF auf R-Brief von der Debria (65,-), 251-54
auf R-Brief (25,-), 5Mk 255 auf Eil-Brief Messehof (80,-+),
256-59 R-Brief mit  SST Bachfeier (85,-),  261-70 R-Brief
(150,-+), 275-79 (40,-+), meist sehr sauber! 100,00

18144  Fetter Prinz-Ringbinder mit über 250 Sammler-bele-
gen auf über 100 Blatt  aus 1953-1990, überwiegend R-
und Eilbriefe,  dabei  358-61  auf  SST-Schmuck-  R-Brief,
342-43 und 340 (1+2Mk Pieck  +  80Pfg Köpfe)  auf  Eil-
Brief, Bl.14 auf Brief, 1039-44 auf R-Brief, Einzelmarken
aus Bl.19 auf 2 Eil-Briefen, viele Zusammendruck-Briefe,
auch Marx mit Leerfeld, 1083 EF aus Bl.22 auf Eilbrief, al-
lein  74!!  Frankaturen  mit  Blöcken,  Kleinbögen  oder  H-
Blättern,  häufig  als  Einzel-Frankaturen,  dabei  H-Blätter
"Rosen"  als  EFs,  3x Puschkin-KB als  EFs,  Bl.78,80+81
EF,  1450-55KB 2x EFs,  Bl.28+29 EF(je  2)  und 30 EF,
1545-50  EF,  um  nur  einige  zu  nennen,  auch  3252-53
Eckr. mit Lf. +DVM, auch einige Marken aus Blöcken als
Frankatur, alles Berliner Stempel an den gleichen Samm-
ler! 180,00

18150  Sammlung von 115 Ganzsachen **/gest. auf Blättern
im Ringbinder  mit  Leitz-Hüllen,  meist  top sauber,  dabei
Bild-GAs P47 O1+O4, P56/01 (32,-), P62,64+69 * (51,-),
etc., , bis 1990 gesammelt! 50,00

18142  Schöne Sammlung 1949-66 auf 126 Blatt im fetten
4-Ring-Binder,  über  350  Belege,  fast  nur  amtliche
Schmuck-FDCs, dabei viele Bessere wie 245(2) +248-49
(100,-), 273-74 (90,-), 280-83 (300,-), 289-93 (74,-), 295-
301 (91,-), 303-16 + 318-21 (117,-), 355-79 (220,-), 491-
515 (180,-), 516-17 ESST (40,-), 662 ESST (90,-), alles
top saubere Erhaltung! Hoher KW! 350,00

50980  Chinesen MiNr.286-88 auf Ersttagsstempel-Karte mit
dem  Sonderstempel  "Monat  der  Deutsch-Chinesischen
Freundschaft", top sauber, BPPgpr.,  Mi. -.- (für FDC (A)
Mi. 500,-)! 200,00

BBERLINERLIN (W (WESTEST))    
18184  Nette Grundstock-Sammlung nur ** im gebundenen

Sieger Falzlos Album (Lindner-T System), vorn bis auf ei-
nen meist ungeprüften Rot-Aufdruck Satz leer (1+2Mk gpr.
Dr.Dub), ab 1955 ziemlich gut besammelt, aber noch mit
ein paar Lücken! Komplett wie besehen, schön zum Wei-
tersammeln und ergänzen! , 120,00

18185  Nette Grundstock-Sammlung nur ** im gebundenen
Sieger  Falzlos  Album  (Lindner-T  System),  vorn  mit
Nr.27+29  gpr.  Schlegel,  top!  (190,-),  58+62  (230,-),  67
(160,-), 80+81 (55,-), 110-11 (50,-), 126-39 (75,-), ab 1958
bis auf einige Freimarken komplett! , 180,00

18129  Sammlung 1980-90 **, ab 1984 wohl komplett, auf
neuwert. Lindner-T Vordruck! Mi. über 400,-! 30,00

18130  Sammlung 1984-90 auf neuwert. Lindner-T Vordruck
(1980-90), alles luxus mit zentr. Versand-St Stpl. "Weiden"
Mi. über 650,-! Dazu ETBs 1990 komplett! 45,00

18127  Sammlung ** 1985-90 im neuw. SAFE-DUAL, Falz-
los VD-Album! 30,00

18192  Sammlung 1977-1990 **/gest. doppelt gesammelt im
prallvollen Leuchtturm Drehstabbinder. Der Sammler hat
auf Falzlos Vordruck gesammelt  und rückseitig  und auf
den Rückseiten der Blätter die gestempelten mit Klar-Ha-
wid  untergebracht!  Das  ganze  wurde  mit  Frei-Marken
"Spezial"  ergänzt,  B.u.Schlösser  ausgiebig  mit  Paaren,
Zusammendrucken,  Markenheftchen,  SWK  mit  Paaren,
5er-Streifen, auch die beiden letzten teuren MHs mit fast
allen Zusdrken **/gest., MH ** und H-Blätter gestemp., da-
zwischen  immer  wieder  Belege  und  Extras,  auch  ATM
**/gest., auch Leerfeld ohne Aufdruck, gehaltvolles Objekt
mit bestimmt an die 2000,- KW Michel! 100,00

18170  Sammlung 1979-90 **/gest. im Lindner-T VD-Album!
30,00

18151  Sammlung Ganzsachen **/gest. auf Blättern im Dt.-
Post Ringbinder mit Leitz-Hüllen, meist top sauber, dabei
Schwarza. P1+2 * (25,-), Privat-GA PU3 1954 mit 7 Pfg
Bauten und Ersttags-Stpl.(ca. 20,- netto), P6 * (22,-), P16
gbr. (15,-), P23 I * (100,-), P24+25 SST (75,-), P26+27 *
(100,-), P28+29 gst. (77,-), P30 gelaufen (180,-), Heuss,
Gr.Deutsche,  Bauten,  Heinemann  +  Unfall  gut  besetzt,
BuS.  auch  einige  Privat-GA,  meist  sehr  sauber,  160
Stück! 200,00

BBUNDUND - S - SAMMLUNGENAMMLUNGEN & P & POSTENOSTEN      
18172  Sammlung 1960-71 kpl. incl. Heuss-Lumogen im al-

ten  SAFE  Falzlos  VD-Album!  Binder  hellbeige  wattiert
neuwertig! 30,00

90684  Sammlung 1978-95 in zwei SAFE-Dual Falzlos VD-
Alben, über Strecken komplett, allein die Alben sind das
Geld wert (NP.ca. 300,- Euro)! 80,00

18157  Sammlung 1949-66 gestempelt  in den Hauptnum-
mern komplett,  meist  sauber, im Lindner-T Falzlos Vor-
druckalbum, Mi.ca 2.000,-! 150,00

11711  Gest. Sammlung Eckrandstücke aus 1997-2016 in 2
dicken  Einsteckalben.  Geschätzt  1200 Werte,  wohl  alle
aus Abo, meist doppelt jeweils mit  ESST von 2 versch.
Versandstellen, dabei auch die Zuschlagsätze u. DS, wohl
über Strecken komplett (auf Vollständigkeit nicht geprüft),
für gestempelt Sammler Luxus! 200,00

18156   Sammlung  2000-2007  im  Schantl  Falzlos  Vor-
druck-Album,  wohl  komplett,  ab 2002 mit  Eckrand  und
zentr.  Versandstellen-ESST,  Selbstkleber  aus  dem  Be-
darf, über 300,- Euro Abo-Preis + Album! 90,00

90717  Zwei knallvolle Lagerbücher (64/48S.) meist sauber
gest.  ab Zonen, auch eininiges 50er-Jahre, später auch
Blöcke,  viele  Zuschlagwerte  gesichtet,  bestimmt  5-6000
Marken oder mehr, auch Zusammendrucke, viele kompl.
Sätze, alles aus dem Bedarf! 70,00

90709  Sammlung 1955-94 meist  **  in  zwei  neuwertigen
Leuchtturm  Falzlos  Alben (Drehstab  +  Ringbinder,  wat-
tiert), ab 1973 weitgehend komplett, teils doppelt! 80,00

90688  Sammlung 1960-90 in einem unglaublichem fetten
Leuchtturm-Binder  mit  Falzlos  Vordruck,  die  Sammlung
doppelt gesammelt jeweils ** vorn und gestempelt dahin-
ter, vermutlich komplett, Mi. über 2300,-! 70,00

BBUNDUND - S - SPEZIALPEZIAL    
22720  "SOEST" unverausgabte Marke in Zeichnung "Frem-

denverkehr" (wie MiNr.603 und folgende) in schwarz mit
grünem  Rand,  mit  Klischee-Entwertung  und  "Muster"
Handstempel! 40,00

22721  Libellen MiNr.1546-49 Viererblock ** mit 2 komplet-
ten Leerfeldern links plus Rand, Mi. 120,-++! Sehr selten! 

40,00

50992   HEINE-KLEINBOGEN  MiNr.1962  I  total  VER-
SCHNITTEN, dadurch Oberrand in Marken-Größe mit ei-
ner roten Zahlenreihe (von 67-80), Codierzeichen für die
Druckeinheit,  linker  Rand  überbreit,  Attest-Kopie  von
H.D.SchlegelBPP! Imposantes Schaustück! 75,00

18168  Lot  mit  MiNr.344 R-Brief  MEF (35,-),  Bl.4+8 FDC
(30,-),  980-81  vier  Zusdr.-Kombis  auf  2  Blättern  (20,-)
Naposta 78 Schwarzdruck gestempelt (40,-++) und 1 Erst-
flug SAS 1954 mit Heuss-Satz bis 30Pfg (10,-+) und für
10,- Euro PIN-Mail Marken! 30,00

18166  Sammlung 26 Markenheftchen aus 1989-98, meist
doppelt, alle **,  auf Leuchtturm Omnia "MH" Folien-Blät-
tern, auch MH32+36 je 2mal! 20,00

18196  Fettes Steckbuch mit Zusammendrucken und Mar-
kenheftchen **/gest., allein 38 MHs teils mehrf. incl. 2x MH
40 (130,-), meist aus 1990-2000! Hoher KW! 40,00

BBUNDUND - B - BELEGEELEGE    
52106  Partie von 4 Funklotterie-Postkarten mit FP 8- FP 10

u. Berlin FP 5a, alle gebraucht mit Losnummer, sauber,
Mi. 120.-! 25,00

18140  Ganzsachen-Sammlung ab 1946-1979 nur der Frei-
marken Postkarten, dabei 19 Karten Alibes/Bizone, meist
gestemp., Bundestag-Karten PSo1 gelaufen und PSo2 mit
Ersttags-Stpl.  (76,-),  Posthorn  mit  besseren  wie  P13,
P16+17(3) * (56,-), Heuss P20+27+32 +35I * (120,-), 14
Bild-Karten */gest., Heuss III mit P38 und 44-46 II und 43 I
* (104,-), Grimmige Deutsche und kl. Bauten mit auch vie-
len Bild-Karten, insg. 68 Blatt mit meist 3-4 Karten im Pro
Collect Ordner der Dt.Post! 100,00

50979  Bundestag 1949 beide Karten PSo1+2 mit SST "zum
Tag der Wahl des Bundespräsidenten" gelaufen Mi.110,- 

35,00

52100  MiNr.  139/40  "Marienkirche",  auf  Sonderpostkarte
"700 Jahre Marien-Kirche Lübeck" mit SST "52. Deutscher
Philatelistentag 1951", gelaufen! 40,00

90714  ETB-Sammlung 1989-2013 in 17 kleinform. Leitz-
Ordnern mit Leitz-Hüllen, davon 2 richtig fett, der Katalog-
wert  dürfte  2000,-  Euro  locker  übersteigen!  Weit  über
1200,- Euro ehemaliger Postpreis! 80,00

DDEUTSCHLANDEUTSCHLAND - P - POSTENOSTEN & P & PARTIENARTIEN    
18177  Sammlung 1872-1977 gest. im Schaubek Binder, da-

bei Dt.Reich ab Brustsch., netter Infla-Teil mit auch eini-
gen geprüften,  Bizone mit AM-Post  16Pfg bis 1Mk incl.
80Pfg  +  1Mk  ungeprüft,  Block1  mit  Tages-Stpl.  (allein
350,-),  Bauten incl.  25Pfg eg,  Bund mit  auch besseren
50er-Jahre,  Bl.2  ESST,  netter  Grundstock  zum Weiter-
sammeln! 180,00

18178  Steckbuch 48 Seiten mit nur Material vor 1949, viel
Dt. Reich, auch Gebiete, Bes. WK2, Zonen, etwas Saar,
etwas  Altdeutschl.,  auch  einige  Besonderheiten  dazwi-
schen, etwas wild gesammelt aber immer wieder bessere
gesichtet! ca. 1300 Marken! 130,00

BBULGARIENULGARIEN    
36098   Bulgarien  1879-1944,  gestempelte/ungebrauchte

Sammlung auf  älteren  Schaubeckvordruckblättern  ziem-
lich kpl., dabei z.B. MiNr. 1-5, 6-11, 21-24 Typ I/II(Nr. 24 II
Attest Zagorsky), auch die guten Sätze der 30er Jahre wie
MiNr. 242-248, 249-251, 252-258, Block 1 Typ I+II, weiter-
hin Paketmarken,  Zwangszuschlag,  Portomarken,  einige
Untertypen, gehaltvolle Sammlung, Mi. ca. 4700,- 900,00

38138  Bulgarien 1945-2012, zumeist postfrische Sammlung
anscheinend komplett  inkl.  Blocks,  dazu einige Sonder-
blocks, Kleinbögen, ungezähnte Parallelausgaben, einige
Ausgaben zusätzl. gest. mitgesammelt, untergebracht in 6
Vordruck/Steckalben, Mi. über 10000,- 2.000,00

32368  Kriegsgefangene MiNr.135-44 auf echt gelaufenem
FDC!  (FDCs aus den 20er Jahren sind extrem selten!)  

50,00
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DDÄNEMARKÄNEMARK    
38132  JULE-MARKEN, Schachtel mit 2-3000 Marken, da-

bei eine kleine Sammlung 1904-1940 auf Steckkarten mit
Ausg. 1904 gezähnt und gestochen, 1905, etc., dazu eini-
ge neuere Belege, sehr viel 50er-Jahre, schön zum rekon-
struieren der Bögen, auch 30er/40er-Jahre teils mehrfach,
selten in der Menge angeboten! 80,00

FFRANKREICHRANKREICH    
37110  Sauber gest. Sammlung aus 1849-1944 (bis Nr. 638)

auf LT-Vordruck im Binder. In den Hauptnr. bis auf 3 Wer-
te komplett (Nr. 6, 230/231), viele hohen Werte gepr., Nr.
1 u. 7 auf Brfst., Kriegswaisen 134/135 gepr., Nr. 127 auf
Brief gepr., Nr. 239 "Le Havre" mit Fotoattest, Nr. 255 mit
Lochung "E.I.P.A. 30" auf Luftpostbrief nach Frankfurt mit
Fotoattest, Block 2 als seltene Frankatur auf R-Brief nach
Tallin/Estland, alle hohen Flugpostwerte sauber gest.,zu-
sätzl. Portomarken komplett von Nr. 1-80, alle teuren Wer-
te wie Nr. 1, 4 auf Brfst., 7, 21-23, 34x gepr., Nr. 6 mit Fo-
toattest,  Militärpostmarken kompl. (11-13 **) mit 2 Bele-
gen, Befreiungskommitee Algier kompl. u. Lokalausgaben
Lyon, Satz auf 3 Belegen. Toll ausgeschmückte Slg., Mi.
ca. 32.000.-! 5.700,00

37111  Sauber gest.  Sammlung aus 1944-76 auf Leucht-
turm-Vordruck im Klemmbinder. Ab Nr. 639 in den Haupt-
nr. offensichtl. komplett (einige Werte **), mit allen Flug-
postausgaben,  Vorausentwertungen,  Persönlichkeiten
teilw.  auf  Satzbriefen,  Philatec  1964  halber  Bogen  mit
Zierfeldern zusätzlich, Dauerserien teilw. spezialisiert, zu-
sätzl.  Porto,  Europarat  u.  Unesco.  Saubere  Sammlung,
Mi. ca. 2000.-! 350,00

22724  Tüte mit wohl nur postfrischen Sondermarken 40er-
jahre, dabei 496-501, 509-10, 538-49, 765-70, 773-77 etc.
(diese allein schon Mi.60,-) 15,00

92085   Postfr.  Sammlung  aus  1977-2002  auf  Leucht-
turm-Falzlos-Vordruck in 2 Klemmbindern (NP ca. 500.-).
In den Hauptnr. offensichtl. komplett, dabei Blocks, Zdr.,
die  Dauerserien  teilw.  spezialisiert,  Selbstklebende  u.
Grußmarken,  teilw.  als  Klbg.,  25-30  Sondermarkenheft-
chen. Reichhaltig ausgebaute Sammlung, Mi. ca. 3000.-!  

540,00

22723  Kriegswaisen MiNr. 144-51 */** top sauberer unge-
brauchter  Satz  minimalen  Falzspuren  (teils  nur  ein
Hauch), 3 Werte **, Luxus-Satz, Mi. für ** 380,- 75,00

22715  MiNr. 151 "Kriegswaisen" sauber gest. Höchstwert,
Mi. 120.-! 40,00

50993  MiNr.248 "Lächeln von Reims" im kompletten Heft-
chen-Blatt  mit  Heftchen-Umschlag,  BPP  Foto-Attest
Schollmeyer "echt und einwandfrei", leichte Haftspuren im
Unterrand (vom Deckel) des Heftchenblatts, Marken ein-
wandfrei (allein schon Mi.480,-) Mi.900,- 200,00

34132   MiNr.  255  "Flugpost",  sauber  **  mit  Durchstich
"E.I.P.O 30" zur internationalen Luftpostausstellung in Pa-
ris  1930,  gepr.  Diena,  im  Mi.  nicht  bewertet,  nach
Yvert&Tellier 850.- Euro! 250,00

21790  MiNr. 353-356 "PEXIP", sauber gest. Herzstück aus
Block 3, Mi. 200.-! 50,00

IISLANDSLAND    
10352  Sammlung 1907-1950 sauber gest. mit zahlreichen

Besseren, dabei zwei Zeppelin Belege mit Karte und R-
Brief  (Mi.-Zeppelin  193b  1Kr+30A  und  193d  2Kr+30A)
(505,-),  mit  Hopflug 174 (10Kr)  auf Briefstück ungeprüft
wie besehen (2500,-),  dabei  48-59 (90,-),  63-73 (190,-),
83-103  (185,-),  114-18  mit  Post-St.,  120  mit  Tollur
(450,-?),  121+22+24  (68,-),  125-34  Allthing  (160,-),  141
Tollur  (30,-),  150-71  (350,-),  175-80A+B  (70,-),  Bl.1+2
(275,-), etc., durchweg sehr sauber gesammelt! 500,00

IITALIENTALIEN    
22726   Neapel  MiNr.8  etwas  unsauber  gestemp.  herrlich

breitrandig,  ungeprüft,  vermutlich  nicht  echt,  sieht  aber
sehr alt aus! Mi. wäre 12.000,- 40,00

38133  Partie von über220 Belegen meist 60/80er-J. mit EI-
SENBAHN-Bezug, meist Sonder-Belege, teils auch Bedarf
mit Bahnp.-Stpl., 1927 Dt.Konsulat Venedig, vier Maxi-K.
1963+69, kpl. Telegram 1964 mit Inhalt, etc. etc.! Selten in
der Menge! 60,00

LLIECHTENSTEINIECHTENSTEIN    
52110  MiNr. 281-283 auf Nachnahme R-FDC aus Däniken

(Solothurn), mit schönem Motiv Cafe-Weinstube Real. Va-
duz, Mi. 110.-! 35,00

50997  Kleinbogen (8er) MiNr.243 sauber gest.  Mi.500,-!  
125,00

NNIEDERLANDEIEDERLANDE    
34140  Interessante Partie von 22 Belegen mit Niederlän-

disch Indien aus ca. 1880-1950, 3 Ganzsachen aus 1880-
1900, 1 "Post Blad" ungebraucht, 10 Bedarfsbelege Nie-
derl. Indien 30er/40er Jahre mit Briefganzsachen mit Zu-
satzfrankatur,  Flugpost,  R-Briefen  mit  Flugpostaufdruck-
werten,  Erstflugbrief  "Curacaoflug  1934",  2  Belege  mit
Nachtexpresszug  Batavia-Soerabaja  Sonderstempel  u.
weitere interess. Belege, Bedarfserhaltung, sehr dekora-
tiv! 90,00

18180  Sammlung 1869-1977 ganz überwiegend gestempelt
im DAVO-Album, mit etlichen besseren Zuschlag-Sätzen
aus den 40/50er Jahren, meist sauber! 75,00

38136  "Bloemenpracht" Ringbinder mit 25 Kleinbögen "per-
sonalisierte Marken" jeweils 10er-Kleinbögen mit versch.
Blumen-Motiven der  Künstlerin  J.Brinkmann-Salentijn  zu
44  Euro-cent,  also  reiner  Frankatur-Wert  schon  110,-
Euro! 110,00

OOESTERREICHESTERREICH    
13232  Österreich 1850-1937, neuwertiges Safevordruckal-

bum mit Klapptext bis 1922 bestückt mit einigen hundert
Marken meist gest. und teils gruselige Erhaltung, ab 1922
alter Vordruck mit u.a. ungebr./** Sätzen wie MiNr. 468-
487, 488-493, 494-497, 623-626, 628-631, 639-641, 642-
648, dazu Dubletten! 120,00

11710  Schmuck FDC Abosammlung aus 1986-90 im 60-
seitigen Einsteckalbum. Gesamt 170 Stück, wohl weitge-
hend komplett mit Blocks, schöne Sammlungsergänzung! 

40,00

38139  Österreich 1945-1995, zumeist tadellos ** Sammlung
in 3 Safe-Vordruckalben nach Vordruck kpl. beginnend mit
MiNr. 660, dabei auch MiNr. IV a+b, Va-d ungebr., MiNr.
693-94 und 696 mit Typ I+II, Renner Kleinbogensatz (772-
775 B KLB), Trachten mit einigen Papiervarianten, im Mo-
dernen zusätzl. einige Kleinbögen, ein paar Dubletten teils
gest., saubere Komplettsammlung! 1.850,00

51304  Postfrische Partie mit MiNr. 418-424 (130,-), 425-432
(50,-), 433-441 (135,-), 442-446 (90,-), meist Pracht! 90,00

11731  Überwiegend  **  Sammlung  aus  1945-84  (wenige
Werte gest.) auf Leuchtturm-Falzlos-Vordruck im Klemm-
binder (Neupreis  ca.  350.-).  In den Hauptnr.  offensichtl.
kompl., Nr. Va-Vd B gepr. (240.-), Nr. A IV b u. 693-696 II
mit Attest "Sturzeis" (575.-), versch. Papiersorten Trachten
u. Bauwerke, versch. ATM plus Porto. Kompakte Samm-
lung zum weiterführen, Mi. ca. 3600.-! 580,00

11730   Postfr.  Sammlung  aus  1985-2008  auf  Leucht-
turm-Falzlos-Vordruck  im  Klemmbinder  (Neupreis  ca.
350.-). In den Hauptnr. offensichtl. komplett, zusätzl. noch
versch.  Klbg.  mit  MiNr.  2368,  2380  u.  Selbstklebende.
Saubere Abosammlung, allein der Euro Nominalwert be-
trägt ca. 350.- Euro! 450,00

51303  Porto, postfrische Partie mit MiNr. 64-74 (50,-), 75-92
x, 84-91 y (89 ZF), 93-101 (2 Werte *), 102, 103-117, 118-
131 (125,-), 159-174 (80,-), meist Pracht! 75,00

20029  MiNr. 512-517, Miklas tadellos **, Mi. 180,- 50,00

20031  MiNr. 557-562, Katholiken tadellos ** 145,00

20032  MiNr. 563-566, Winterhilfe tadellos **, Mi. 95,- 30,00

20034  MiNr. 567-587, Trachten tadellos **, Mi. 300,- 85,00

20035  MiNr. 588, Dollfuss tadellos **, perfekt zentriert und
gezähnt, sign., Mi. 1400,- 440,00

22722  MiNr.591-96 Baumeister mit zentr. TS Mi.350,- 90,00

20030  MiNr. 598-612, Flug 1935 tadellos **, Mi. 190,- 55,00

20036  MiNr. 613-616, Winterhilfe tadellos **, 30,00

20037  MiNr.  617-622,  Heerführer  tadellos  **,  Mi.  180,-  
50,00

20038  MiNr. 632-637, 649-657 tadellos **, Mi. 125,- 35,00

50996  Block 34+35 Kristall-Blöcke je im Folder mit Garan-
tie-Urkunde! 32,00

33478  Porto MiNr. 132-158 tadellos **,  Pracht, Mi. 750,-  
220,00

RRUSSLANDUSSLAND    
92088  Alte **/*/gest. Sammlung aus 1858-1965 auf Schau-

bek-Vordruck  in  2  Klemmbindern.  Gut  besammelt  ab
MiNr. 5 mit besseren Wappenausgaben bis 10 R., teilw.
spez., 165-68 Hungerhilfe gest., Kinderhilfe 185 * gepr.,
212-14, Aufdrucke aus 1922, Zwangsspendenmarken 1-4
gest., 238-41 versch. Typen, die 30er/40er Jahre gut be-
sammelt  mit  zB. 390/91 *  Zeppelin, 397-401,  410/11 **
(270.-), 422/23, 429-49, 462-66, 483-93 (200.-), 494-98 u.
499-508 (250.-),  513-22 u.  die folgenden Ausgaben,  Bl.
1/2 gest. (340.-), die 40er-Jahre über Strecken komplett,
Bl.  4-8 u. 12 gest.  (550.-),  Bl.  33 "Olympiade **  (300.-)
usw. Wie besehen gehaltvolle alte Sammlung zum aufarb-
eiten mit vielen guten Werten! 770,00

SSOWJETUNIONOWJETUNION    
11732  Block 13 x "Stalin", zentr. gest., Papier cremefarben,

Inschrift/Rand gold/rot, Mi. 300.-! 120,00

50964  Kleinbogen MiNr.5957 gestemp. Mi.25,- 10,00

21792  Zwangsspendenmarken, MiNr. 1-4, (*)  wie veraus-
gabt ohne Gummi, Mi. 200.-! 60,00

SSCHWEIZCHWEIZ    
18179  Fette Schaubek Schwarte mit gestemp. Grundstock-

Slg.1854, teils Falzlos-System (1972-84), mit ca. 600 Mar-
ken, dabei "sitzende helvetia" 1 Fr. (110,-), 41 (100,-), eini-
ges stehende Helv. incl. 25c als B-Zähnung, 95-100, Flug-
post 180-84x 190x (275,-), 318-19 aus Bl.3 (56,-), einige
Juventute-Sätze 30-50er Jahre, etc., netter Grundstock!  

140,00

37112  Sauber gest. Sammlung aus 1843-1969 auf Leucht-
turm-Vordruck im Drehstabbinder. Ab MiNr. 5 "Ortspost" in
den Hauptnr. außer Nr. 152 komlett, die Ausgaben davor
fragwürdig/ungepr.  und wie  besehen, Nr. 5 I  sign.,  6 Ib
sign., 7 mit Fotoattest, 10/11 gepr., 36-44, 46 u. 47 jew.
auf Brief, gute Flugpostbelege mit Nr. 181 auf Bundesfei-
erganzsache 1928, 190/191 auf R-Brief I. Flugpost Zürich-
Mailand, Pro Juventute 130/132 jew. auf Brief, Bl. 1 auf R-
Brief, Bl. 3 mit Attest, Bl. 4 u. Bl. 7 jew. auf R-Brief, DS
teilw. spezialisiert mit Kehrdrucken, Bl. 11, 12 u. 14 jew.
auf Brief, 470 auf Flugpostbeleg u. weitere Besonderhei-
ten. Toll  ausgebaute Sammlung, Mi.  allein ab Nr. 5 ca.
25.000 Euro! 3.850,00

18163  Sammlung 1960-95 im Schaubek FALZLOS VD-Al-
bum, vielleicht zu 60/70 % gefüllt, alles sauber gest., schö-
nes Album mit Drehstab-Binder (NP ca. 200,- Euro)!50,00

18165   Sammlung  Markenheftchen  84  verschiedene  aus
1980-2006,  alles  top  sauber  mit  VERSANDSTEL-
LEN-Stempel, alle mit zusätzlicher Plastik-Folie geschützt
im MH-Album von Leuchtturm, ehemaliger Postpreis um
die 7-800 SFR! Selten gestempelt angeboten!! 200,00

92087   Postfr.  Sammlung  aus  1970-2011  auf  Leucht-
turm-Falzlos-Vordruck in 2 Bindern (NP ca. 440.-). In den
Hauptnr. offensichtl. bis auf 1 kl. Wert komplett mit Blocks
u. Zdr., die Dauerserien teilw. nach Zähnung/Papier spez.,
Nr. 1057 x gest. dabei, Paare aus MH u. selbstklebende
H-Blätter u. ATM. Saubere Abosammlung zum weiterfüh-
ren,  Frankaturwert  der  postgültigen  Marken  ca.  1200.-
SFr.! 620,00

34133  MiNr. 4 "Winterthur", sauber gest. mit zentr. schwar-
zer  Züricher  Rosette,  gepr.  u.  mit  Fotoattest  Zumstein
"Marke u. Stempel sind echt", im rechten Rand kl. Einriß,
farbfrische gute Erhaltung, Mi. 3800.-! 900,00

34134  MiNr. I-III "Pro Juventute Vorläufer", sauber gest. Ge-
neve 1 u. Aarburg, mit  Attest Werner Liniger "Abdrucke
stammen  vom  Originalstempel...",  top  Erhaltung,  Mi.
6100.-! 1.500,00

34135  MiNr. 152 "Flugpost", sauber gest. Interlaken, gepr.
u. mit Attest Werner Liniger "Abdruck stammt vom Origi-
nalstempel, Aufdruck ist echt", top Erhaltung u. gute Zäh-
nung, Mi. 1400.-! 350,00

50994  Pax MiNr.447-59 tadellos ** Mi.450,- 145,00
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SSCHWEIZCHWEIZ - D - DIENSTIENST P PORTOORTO Ä ÄMTERMTER    
11721   Dienstmarken-Bundesbehörden,  sauber  gest.

Sammlung aus 1935-50 auf Biella Vordruck mit MiNr. 1-5,
7, 14, 18, von 19-74 komplett mit y und z Werten speziali-
siert, Mi. 765.-! 140,00

11726  Internationales Erziehungsamt, sauber ** Sammlung
aus 1944 auf Biella Vordruck, MiNr. 1-21, Mi. 130.-! 25,00

11727  Internationales Erziehungsamt, sauber gest. Samm-
lung aus 1946-60 auf Biella Vordruck, komplett von MiNr.
22-48, dabei Nr. 22 als zentr. gest. 4er-Block u. Nr. 40-48
zusätzl. auf Schmuck FDC, Mi. 225.-! 45,00

11725   Internationale  Flüchtlingsorganisation,  sauber  **
Sammlung aus 1950 auf Biella Vordruck,  MiNr. 1-8, Mi.
200.-! 40,00

11724   Internationale  Arbeitsorganisation,  sauber  gest.
Sammlung aus 1923-69 auf Biella Vordruck.  Offensichtl.
bis auf 4 Werte komplett (Nr. 15, 17/18 u. 22 x fehlen), da-
bei auch die versch. Papier-/Gummisorten41 y I/II, Nr. 57
zentr.  gest.  4er-Block,  Nr.  94-99,  100-102  u.  103  auf
Schmuck-FDC, alles top sauber, Mi. 1900.-! 350,00

52107  Kriegswirtschaft, sauber gest. Partie mit MiNr. 1, 2,
4, 5, 7/8 I und 1-3 u. 6-8 II, Mi. 2085.-! 370,00

11729  Meteorologie, sauber gest. Sammlung aus 1956-73
auf Biellavordruck. Von Nr. 1-13 komplett, dabei Nr. 7-9 u.
10-13 zusätzl. auf FDC, Nr. 10-13 zusätzl. als zentr. gest.
4er-Block! 10,00

11720  Sauber gest. Sammlung aus 1878-1938 auf leucht-
turm-Vordruck mit  Portofreiheitsmarken MiNr.  2-7 I/II,  8-
10, 11-13 I, 14-16 II/III und Portomarken MiNr. 1-9, 10-14
(12 u. 13 gepr.)  u. 15-61 mit 42-46 z, zusätzl. 6 schön
frankierte Belege, Mi. ca. 1900.-! 340,00

21791  Portofreiheitsmarken, MiNr. 1 für interniertes franz.
Militär, * mit Erstfalz, Mi. 130.-! 40,00

11723   Vereinte  Nationen,  sauber  gest.  Sammlung  aus
1950-55 auf Biella Vordruck u. Steckseite, dabei MiNr. 1-
17, 19 gepr. u. 21-27, Mi. 367.-! 70,00

11722  Völkerbund, sauber gest.  Sammlung aus 1922-44
auf Biella Vordruckseiten. Gesamt 112 Werte, außer Nr.
10 u. 19 z offensichtl. komplett mit den versch. Papiersor-
ten x/z u. 49 y/z I/II, Nr. 56, alles top sauber, Mi. 1678.-!  

310,00

11728  Weltgesundheitsorganisation,  sauber  gest.  Samm-
lung aus 1948-95 auf Biella Vordruck, komplett von MiNr.
1-41, dabei Nr. 26-41 zusätzl. auf Schmuck FDC, Nr. 35,
40 u. 41 als zentr. gest. u. ** 4er-Block, ungerechnet 1 de-
korativer Feldpostbrief, Mi. 450.-! 80,00

SSPANIENPANIEN    
18164  Sammlung 1938-65 im Lindner Falzlos VD-Album

(altes  System),  dabei  einiges  an  **  Werten  und  vielen
schönen Sätzen aus den 40er/60er-Jahren, nach Stichpro-
ben alles top **, Mi. ca. 250,-, dazu einiges gestempelter
Billigkram ungerechnet!  Schöne christliche Motive, selten
angeboten! 60,00

VVATIKANSTAATATIKANSTAAT    
92086  Überwiegend postfr. Sammlung aus 1929-2013 auf

Leuchtturm-Falzlos-Vordruck in 2 Klemmbindern (NP ca.
550.-).  In  den Hauptnr.  offensichtl.  komplett,  die  ersten
Jahre teilweise gest. gesammelt, dabei Nr. 39-44 mit Foto-
attest  Raybaudi  (1200.-),  die  folgenden Sätze gest.  mit
schönen  Bedarfsbelegen,  185/86  **  (400.-),  Bl.  1  **
(250.-), ab Ende 50er-Jahre dann alles ** bis in die Euro-
zeit, zusätzl. ATM, Paket- u. Portomarken u. einige MH.
Die Marken für 2002 lose dabei (Vordruck fehlt). Reichhal-
tige kompl. Sammlung, Mi. ca. 5800.-! 1.000,00

AALLELLE W WELTELT    
18176  Schaubek alte Jugend-Ausgabe von 1945 mit gutem

Reich-Teil, Europa mit einigen Besseren, bessere Italien
gesichtet, auch etwas Übersee enthalten, nette Fundgru-
be! 150,00

USAUSA    
18174  Sammlung 1902-74 meist gestemp. im etwas eigen-

willig selbst gestaltetem Leuchturm Album mit vielen Mar-
ken, MiNr.159-61, sonst wohl nichts besseres, auch etwas
Paket  und Porto,  über  800  Werte,  netter  Grundstock!  

50,00

38128  USA, MiNr. 2810-2811 "Pacific '97", kompl. ** Druck-
bogen (49 x 43 cm) mit 6 Zdr.-Bogen zu 16 Marken, da-
zwischen  6  waagr.  bedruckte  Leerfelder  u.  8  senkr.
schmale  Leerfelder,  Seitenränder  mit  versch.  Druckver-
merken. Nach Michel ca. 8400 Druckbogen, komplett sel-
ten angeboten! 80,00

38129  USA, Block 39 "Pathfinder", kompl. ** Druckbogen
(52 x 45 cm) mit 18 Blocks jeweis 3 waagr. nebeneinan-
der, durch eine senkr. Zähnungsreihe getrennt. Dadurch
ergeben sich jeweils 6 Blocks links/rechts u. beidseitig ge-
zähnt,  horizontal  geschnitten.  Gesamtauflage  10500
Druckbogen, Nominale 54 $, als kompl. Druckbogen sel-
ten angeboten! 100,00

ÜÜBERSEEBERSEE -  S -  SAMMLUNGENAMMLUNGEN & L & LOTSOTS    
34139  Britische Kolonien, interessante Partie von 28 Bele-

gen versch. Gebiete aus ca. 1905 bis in die 60er-Jahre.
Dabei  R-Briefe  aus Neuseeland,  Barbados,  Basutoland,
Australien, Falklandinseln, Swaziland, Nigeria Buntfranka-
tur,  Lewardinseln, Dominica, St.  Helena FDC u. weitere
adress. FDCs. Tolle Sammlungsergänzung! 90,00

38130   Hongkong,  Block  62  "Riesenpanda",  kompl.  **
Druckbogen  (58 x 53 cm)  mit  10 Blocks,  dekorativ  mit
Skyline von Hongkong, breiten Rändern mit Farbrandstrei-
fen u. Foto in der Mitte vom Riesenpanda. Komplett mit
Umschlag wie von der Post verkauft, Postpreis 200 HKD,
selten komplett angeboten! 60,00

34123   Indien,  Bedarfsbrief  aus  1865  nach
Edinburgh/Schottland mit 3 Farben Frankatur MiNr. 13, 15
u. 20, über Bombay u. Marseille gelaufen mit den entspr.
Stempeln, selten u. dekorativ! 150,00

34127  Indien, 2 Altbriefe aus Indien, wohl Jaipur um 1904.
Dekorativ! 25,00

38127  Kanada, MiNr. 1743-1746 "Vögel", kompl. ** Druck-
bogen (65 x 53 cm) mit 6 Zdr.-Bogen zu 20 Marken, da-
zwischen 12 waagr. u. 20 senkr. Leerfelder für Zwischen-
stegpaare, oben u. unten breite Ränder mit Farbrandstrei-
fen. Als kompl. Druckbogen fast nie angeboten! 80,00

34122  Liberia, Ganzsachenumschlag zu 3 Cent, gelaufen
als Ortsbrief "Monrovia 21.1.1892", sauber, selten! 50,00

MMOTIVEOTIVE & A & ANSICHTSKARTENNSICHTSKARTEN    
38137  Tiere, herrliche Abosammlung WWF aus 1983-1993

in 11 entsprechenden schwarzen Ringbindern mit Schu-
ber. Gesamt 124 komplette Kapitel zu den versch. Tierar-
ten aus Aller  Welt,  jeweils  mit  den **  Ausgaben,  Maxi-
mumkarten u. FDCs mit vielen Informationen zur Tiergat-
tung. Klasse Sammlung! 340,00

38135  Sächs.  Schweiz,  nette  Sammlung mit  meist  alten
Karten 1895-1930 (wenig Neuere), dabei eine etwas ver-
färbte alte Halb-Bild Karte 1895 gelaufen mit Kupferstich
Hohnstein,  drei  farbige  "Gruss  aus"  lithos  (ua.Schmilka
Hotel  helvetia),  schw./w.  Schandau  1900  (ungeteilt)  im
Gr,aus-Stil, Blumenkarte 1903 im eingeklebtem Foto, etc.,
sonst  wohl  alles  Topographie,  auch  etliche  alte  farbige
Karten, insg. ca. 240! Karten! Dazu ein farbiges Litho-Bild
im Doppelkarten-Format!  Schöner  Posten,  selten in der
Fülle angeboten! 145,00

++++ SONDER TEIL  ++++++++ SONDER TEIL  ++++    

+++ NACHLASS KISTEN ++++++ NACHLASS KISTEN +++    
41659  Nachlaß eines Abo-Investors, nur sauber **,

nur hochwertiges Material,  mit  guten CEPT-Aus-
gaben  wie  Jahrgang  1956+57  (420,-),  S.Marino
Kleinbogen von 1961 (250,-), Liechtenstein-Marke
1960  (35,-),  sowie  meist  neuere  Ausgaben  mit
A+B-Ausgaben  (gez./ungez.),  Kleinbögen,  zwei
herrliche Zusammendruck-Bögen mit Europa-Mo-
tiv, etc., der Sammler war vor allem an auffälligen
Ausgaben mit teils nur geringen Auflagen interes-
siert und hat reichlich Geld investiert!  Einige Aus-
gaben sind doppelt, selten 3fach, daher ein idea-
ler  Posten  auch  für  Wiederverkäufer  und  Floh-
markt-Händler!  Der  Michelwert  beträgt  über
8.000,- Euro! 250,00

92078  Großer Albenkarton "Alle Welt" mit 11 Vor-
druck-/Einsteckalben. Dabei schöne Motivslg. "75
Jahre Nobelpreis" auf ca. 100 Seiten im Borekbin-
der, reichhaltiger gest. Sammlungsbestand Polen
in 2 Einsteckalben, ** Slg. Marshallinseln mit vie-
len Blocks u. Zdr., gest. Sammlungsbestand Spa-
nien, **/gest. Slg. Bund ab den 50er-80er Jahren,
dabei  auch etwas Dt. Reich u. Zonen,,  Motivslg.
Olympische Spiele  1972,  gest.  Slg.  Finnland ab
der  Klassik,  gest.  Lager-/Dublettenbestand  Nor-
wegen,  FDC  Sammlung  Schweiz  u.  Briefalbum
mit  toll  frank.  R-Briefen  Bund.  14  kg  kompakte
Philateilie! 140,00

18189  KABE-Schwarte "Reform"-Ausgabe Nr.7 von
1930  (Paul  Koch),  verkürzte  Ausgabe  mit  noch
den meisten europäischen Ländern gut vertreten
bis in die 30er-jahre, Altdeutschl. mit gutem Ham-
burg-Teil,  Dt.Reich  noch  gut  besammelt  mit
3.Reich Teil  selbst  gestaltet,  hier einige Entnah-
men, aber guter Österreich-Teil sowie die meisten
anderen Länder  noch unberührt!  Bestimmt  2000
Marken oder mehr! , 220,00

41669  Schatzkästchen eines verstorbenen Kunden,
alles Einkäufe für die Sammlung, noch nicht ein-
sortiert,  dabei  interssantes  Zeug  wie  Frankreich
St.Nazaire Nr.2 U im Kehrdruck-Paar, (*) wie ver-
ausgabt  (für  echt  4.000,-),  Lot  Hitler  Markwerte
gest. (92,-), Infla-Lot gestemp. mit Besseren, un-
geprüft,  Dienst  8 geprüfte Infla Werte aus 89-98
(42,-), Danzig zwei unverausgabte MiNr.AI+AII  **
gpr. (600,-), Bayern 4er-Block 111Aa gpr. (100,-),
CEPT Spitzenwerte top ** Mi. 210,-, Holland Jahr-
buch  **,  P.  Gdansk  gest.  (20,-),  Lot  Österreich
20+30er-Jahre **(120,-), einiges an Belegen incl.
alte Österreich-GAs (70,-), guter Teil DDR-Ganz-
sachen,  2 Eisenbahn Paketscheine von Belgien,
Portugal Kolumbus-Blöcke ** (36,-), SBZ Handst-
pl. a. Hann.Messe gest. gpr. (200,-), etc! 200,00

41670  Schatzkästchen eines verstorbenen Kunden,
alles Einkäufe für die Sammlung, noch nicht ein-
sortiert, dabei interssantes Zeug, ua. 2 kompl. Bö-
gen Generalgouv. Dienst 3+5 Mk mit Druckdaten
etc. ** (600,-), Dt.Reich Hitler Markwerte luxus ge-
stemp. (100,-), 880x ** gpr. (75,-), Lot Zusammen-
drucke, Lot Altdtl.,  geprüfte Infla,  seltene Dienst-
marke mit Handstempel (-.-), Lot Berlin 50er Jahre
(100,-),  Lot  Alt-Schweiz  (200,-),  SBZ  Thüringen
4er-Bl.  gpr.  (280,-),  Löhne  Lokal  1+2  (75,-),
Spremberg  "liegende  8"  gest.  (-.-  mind.  600,-
Euro),  DDR 335b Paar  gpr.  (100,-),  2798I  Klbg.
(80,-), Postschein mit Ulbricht Typen-Paar 937 I+II
(35,-), 578 eine Rolle ** (500,-), Bund 1567 I (-.-),
Estland  Rot-Kreuz  (40,-),  Berlin  Bu.Schlösser
FDCs, H-Blatt FDC etc etc! 220,00

90690  Nachlaß in 12 Alben, dabei auch Dt.Reich,
Gebiete  Zonen,  einiges  Europa  und  Übersee,
Sonder-Umschläge SWA, USA Jahres-Folder aus
den 1970ern, diverse Mappen, ein dicker Packen
Blöcke auf Steckkarten incl. Beethoven **/ESST,
Mappe  mit  Bogenteilen  Bund  Sonder-  und  Zu-
schlagwerte,  Bund  mit  besseren  Wohlfahrt
1956/57, Packen Markenheftchen, Leipziger Mes-
se Folder, Umschlag mit alten Briefen, dicker Um-
schlag alte Ansichtskarten, Packen alte UNO-Be-
lege, 2 Korallen FDCs, netter authentischer Fun-
dus! 240,00
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90691  Nachlaß in 10 Steckbüchern + Leitzordner
mt  Steckseiten,  mit  Schweiz  +  Liechtenstein
Sammlungen  1984-1996 **/FDC doppelt  gesam-
melt, Liechtenstein vorn noch einige ältere incl. 20
Franken Marke,  Leitzordner  mit  UNO-Sammlung
1984-96  **  und  gestemp.  (gest.  mit  ESST  aus
Abo), riesiger ehem. Abo-Preis, dann Bund Abo-
Sammlung  1995-97  **/ESST,  meist  in  Pärchen,
von  der  Versandstelle  luxus,  Dubletten  Bücher
Schweiz,  Europa,  ein  Bund-Lager  gestemp.
50/60er-Jahre,  riesig  Katalogwert  bzw.  ehem.
Abo-Preis! 16 Kilo-Brummer! 200,00

90696  Nachlaß in 10 Steckbüchern, dabei 2 Lager-
bücher  Dt.Reich,  2  Lagerbücher  Bund,  auch  bi-
schen  Ausland,  Zonen,  etliche  Scachteln,  Aus-
wahlheft, einige Folder zur Euro-Einführung (Balti-
kum etc), leere und volle Jahrbücher Bund, loses
Zeug, Tüte mit  Europa-Blöcken mit  370,- Michel,
schöne große alte Aktie, ein China-Block mit Blu-
men, etc, fette Kiste mit über 16 Kilo! 200,00

90705  Karton mit 9 durchweg noch prall vollen Aus-
wahlheften, viel deutsches Material, teils beidsei-
tig beklebte Seiten, dabei  auch Not-Ganzsachen
Bizone  2x  P671,  Infla  Luftpost-Brief  mit  263-67
(Mi.ca. 200,-+, mit 90,- ausgezeichnet), Dt.Dienst-
post Ostland R-Brief aus Mariampol (3,50 Euro!),
farbiger Litho Dt.  Turnfest  1913 (5,-),  2 R-Briefe
Frz.Zone  Würtg.,  R-Brief  mit  Dt.Reich  888-902
(20,-), Dienstbrief aus Apia/Samoa, 1956 Interpol-
Ausst., MHs Berlin, Bayern mit 14 Qudraten, eini-
ges Wappen etc bis Dienst,  Bizone mit  Bd/Netz,
Feldpost,  auch  ein  wenig  Ausland  mit  schönen
modern.  Tschechei  Belegen,  ein  Heft
Schweiz/Liechtenstein,  etc.,  fast 2000,- Euro alte
Auszeichnung!  Dazu ein Packen Belege als Füll-
material! 220,00

90700  Karton mit 8 durchweg noch prall vollen Aus-
wahlheften, viel deutsches Material, auch Marken-
heftchen, einige Briefe (DDR-Blöcke a.B./ Beetho-
ven Einzelm  arken auf  R-Brief,  Retour-Brief  aus
Riga 1968...Postkrieg?),  zwei Alben mit  Übersee
Canada, Philipin, etc., ein ganzes Album Iran alt-
neu, alte Auszeichnumg fast 1200,- Euo! 130,00

90701  Karton mit 9 durchweg noch prall vollen Aus-
wahlheften, viel deutsches Material, teils beidsei-
tig  beklebte Seiten,  dabei  auch Markenheftchen,
einige Briefe, Ganzsache, auch etwas Zonen, Lo-
kalausg.,  DDR-Dienst,  Notopfer,  Berlin 50er Jah-
re, Bund ATM-Belege, etwas Europa mit Belgien,
FR, Span.,  Lux.,,  alte Auszeichnung über 1350,-
Euo!  Dazu  ein  Packen  Ganzsachen  alt-neu!  

150,00

90702  Karton mit 9 durchweg noch prall vollen Aus-
wahlheften, viel deutsches Material, teils beidsei-
tig  beklebte  Seiten,  dabei  Bund  gestemp.  10er-
Bögen, Berlin ab 50er-Jahre, Belege, Markenhef-
te, Blöcke, auch einiges Ausland mit Belgien, Va-
tikan, Italien, Rumänien, GB schöna alte R-Ganz-
sache mit Firmenlochung, etc., alte Auszeichnung
über 1500,- Euo! 150,00

90703  Karton mit 8 durchweg noch prall vollen Aus-
wahlheften, viel deutsches Material, teils beidsei-
tig beklebte Seiten, dabei  Bund Frauen 10er-Bö-
gen  **/gest.,  Zonen,  Saar,  Berlin  **  Sätze  incl.
Heinemann, ATM-Belege echt gelaufen, auch ei-
niges  Ausland  incl.  Japan  H-Blatt  Brief  1975,
Sow.Union Bl.10 gest. (60,-), auch altes Russland,
Kroatien,  CSFR,  Ungarn,  ein  ganzes  Heft  nur
Togo, Norwegen + Niederlande je ab 50er-Jahre,
alte Auszeichnung über 1300,- Euro!  Dazu ein di-
cker Packen Belege als Füllmaterial! 150,00

90715  Albenkiste mit 10 Binder und großen Steck-
büchern, dabei ein Steckbuch nur CHINA mit  al-
lein ca. 2000 Marken und Blöcken alt-neu, ein di-
ckes altes Vordruckalbum (falzlos) Schweiz/Öster-
reich,  ein  Steckbuch  Schweiz  (ab sitz.  Helvetia)
mit viel altem, auch Ämter **, etwas Finnland und
Dänemrk  (mit  Blöcken),  Berlin-Slg  im  Lindner
Falzlos, ein fetter Steckbinder mit Massen an Zu-
schlagsätzen Bd/Bln., sehr viel mit Ober- und Eck-
rand-Paaren, Steckbinder mit Bund DM-Nominale
** (ca. 1000,- DM) incl. Frauen in 4er-Blöcken, Li-
bellen Zusdrke, Kinderblock, ein Steckbuch Süd-
europa und  Australien,  dabei  auch  ein  alter  ge-
stemp.  Block  Porugal  mit  200,-  Mi.,  gestemp.
Bund-Slg.  im  alten  Lindner  Falzlos-VD 1949-68,
etc., gigantisch viel Material! Über 17 Kilo! 400,00

90707  Karton mit 7 durchweg noch prall vollen Aus-
wahlheften, viel deutsches Material, teils beidsei-
tig beklebte Seiten, dabei einiges Altdtl. incl. sehr
schöner  Baden  25b  sauber  gest.  (130,-),  etwas
deutsche Kolonien incl. Marianen Nr. 1+5 herrlich
auf Briefstk.,  1Mk+3Mk sauber gest.,  Kamerun 1
Mk. sauber gest., DOA Nr.10 herrlich mittig gest.
"Mohorro", dabei ein Album mit viel Dt.Reich, aber
ohne Highlights, auch Bund Markenheftchen, teils
gestemp., Rollen-Enden BuS., 2 Privat-GAs, 10er-
KB, einiges DDR incl. gest. Blöcken, F.Z. schöner
R-Brief  mit  Nr.21(3)  MEF,  Kontrollrat  25Pfg(2)
MEF nach  Italien,  3  Bizone  Bauten  NN-Belege,
auch etwas Ausland, ein ganzes Buch Isle of Man
und Färöer incl. Blöcken und MHs, alte Auszeich-
nung über 1.500,-! 240,00

90713   Kiste  mit  Fünf  Abo-Alben  der  deutschen
Post  mit  blauen Ringbindern und Schubern!  (Al-
lein das Zubehör ist das Geld wert)! 100,00

90704  Karton mit 9 durchweg noch prall vollen Aus-
wahlheften, viel deutsches Material, teils beidsei-
tig  beklebte  Seiten,  dabei  auch  Blöcke,  Berlin
50er-Jahre  Belege  incl.  40  Glocke  auf  R-Brief,
Versandstellen-Stpl.,  10er-KBs,  DDR Blöcke  auf
Brief,  Markenheftchen  **,  Bund  HdM.  40Pfg
MiNr.203  auf  R-Brief,  Leipz.  Messe  1947  SST-
Blätter,  ATMs,  Winni  Phu  Canada-Block,
Dt.Reich,  Kolonien  zwei  farbige  Schiffchen  ge-
stemp., auch etwas Ausland mit USA, Canada, Li-
banon,  Togo-Block,  etc.  dazu ein dicker  Packen
Belege  als  Füllmaterial!  Alte  Auszeichnung  ca.
1600,- Euro! 170,00

90706  Karton mit 9 durchweg noch prall vollen Aus-
wahlheften, viel deutsches Material, teils beidsei-
tig  beklebte  Seiten,  dabei  auch  Bund  10er-
Kleinbg. **/O, ATM-Belege, Berlin Luftpost-Eilbrief
mit 90Pf Bauten MIF (45,-), Markenheftchen, gute
50er-Jahre mit 205-225 (110,-), 243-46, 154, 147,
Bl.2+3 je ** und gestemp.,  DDR acht Blöcke als
Einzelfrank.  auf  R-Briefen,   ein  ganzes  Heft
60/70er Jahre mit  Versandstellen-Stempel,  meist
in Paaren, auch einiges Ausland mit über 40 Sei-
ten  Schweiz  ab sitz.  Helvetia  und Liechtenstein,
10 Seiten CHINA, auch altes, tolle Fundgrube mit
alter Auszeichnung über 1500,- Euro! 200,00

90710  Karton mit 5 Alben, davon vier gut gefüllt mit
Bund **, eines mit Dt.Reich, hier auch ** Satzware
(Wehrmacht)  und  letzte  Jahre,  dazu  ein  Karton
mit irrer Vielfalt an Abo-Lieferungen, nicht sortier-
ten  Neu-Einkäufen,  ein  Eldorado  mit  schönen
neuen  Übersee-Ausgaben  und  Blöcken,  auch
Australien, Canada, Syrien, altes Ägypten, ein ka-
putter Bl.11 Dt.Reich, DDR Trachten SZd71 (40,-).
geprüfte Infla, R-Brief 3.Reich 1943, Packen Feld-
post-Briefe,  SBZ  Thüringen  Zusammendrke
(150,-),  tolle  Zusammendruck-Bögen  Sov.Union
**,  Irland MH **,  Tütenware, Belege,  Packen mit
Bund-Blöcken (gehaftet), eine Sammlung alte ge-
stempelte Blöcke Portugal (über Mi. 2300,-), Tüte
mit  neuen  Blöcken  (ca.  500,-),  CEPT-Ausgaben
(370,-), unverausg. Vietnam I+II (120,-), etc etc!!  

480,00

90708  Karton mit 8 durchweg noch prall vollen Aus-
wahlheften, einiges deutsches Material, teils beid-
seitig beklebte Seiten, auch Briefe incl. Bund 372
MEF (40Pfg Wohlfahrt) Mi.40,-, Blöcke, 10er-KB,
MHs, Berlin Satzware, viel Ausland mit Iran, Jor-
danien, Indien,, 3 Alben mit viel Osteuropa mit viel
Sow.Union,  Album  mit  meist  Österreich,  dazu
noch 5 angefangene Hefte unberechnet, alte Aus-
zeichnung über 1100,- Euro! 130,00

90716  Reste eines Sammler-Lebens, noch unsor-
tiertes, Neu-Einkäufe, die noch einsortiert werden
müssen,  auch  gute  Sätze  Dt.Reich,  eine  Partie
AliBes Farben **, teils geprüft, gestemp. Slg. Ver-
sandtstellen-Material  mit  fast  2000,-  Mi,  Karton
Hawid mit Streifen-Packungen, Schneidetisch, ei-
nige Abo-Lieferungen, Dubletten in Steckbüchern,
einige Sammelbilder-Alben,  ein Briefmarkenspiel,
Michel  Farben-Führer,  zwei  leere  Briefe-Alben,
netter Fundus! 220,00

90718  Albenkiste mit ua. 4 großen Deutsche Post
Alben voll mit einer Ganzsachen Sammlung vom
Dt.Reich  bis  Modern,  auch  schöne  alte  Karten,
neue großfromatige Umschläge, allein 2Alben voll
mit  wohl  nur Eigen-Produkten der Dt.Post,  dann
ein  Dt.Post  Motiv-Album  mit  Schuber  (50  jahre
BRD),  zwei  Bücher  mit  Massen  an  postfrischer
Abo-Ware mit auch SWK in Mengen mit paaren,
Rollenmarken,  aus  1990-2000,  wohl  weit  über
1000 DM ehem. Postpreis, dann einiges ältere in
teils  unterschiedlicher  Erhaltung,  auch Marienkir-
che etwas unfrisch, 10 Pfg Bachsiegel top sauber,
etc., dann ein Album Dt.Reich gut gefüllt  in allen
Erhaltungen, ein Dublettenbuch Bund, ein Michel
Farben-Führer, Panini Fußball   Album, eine volle
Bogen-Mappe DDR-Bögen, fast 20 Kilo, für Hart-
Gesottene! 180,00

18161  Kiste mit Altem Schaubek-Album mit einer
Art Auswahlseiten auf Pergamin-papier, mit Blan-
ko-Blättern gestützt, quasi nur Europa Alt-Material
wohl  meist  vor  1900,  dabei  Türkei  ab  Nr.6  mit
über 300 Marken, auch Halbmond-Aufdrucke, Bel-
gien ab Nr.2 mit  150 Marken,  etwas  Tschechei,
Österr.,  Dänemark  ab  Nr.3  mit  schöner  Nr.12,
2farbige Ovalos, Island ab Nr.7, Finnland mit Zun-
gen-Marke, Norwegen ab Nr.4 mit allein 70 Post-
horn-Marken, Spanien mit über 100 Werten, meist
Klassik, Griechenl. mit 10 gr. und 17 kl. Hermes-
köpfen,  Bulgarien ab Nr.6 mit  über 130 Marken,
guter Teil Montenegro und Serbien mit 120 Wer-
ten,  viel  gestemp.,  Ungarn  mit  Nr.8-13,  etliches
Russland und Rumänien,  üblich unterschiedliche
Erhaltung,  aber  sicher  eine  nette  Fundgrube!  

200,00

90681  Große Kiste mit Bund - Sammlung in 5 wein-
roten Borek Ringbinder (nicht klebend, nicht stin-
kend, neue Edition), mit wenig 50er-Jahre, 60-90
wohl  weitgehend kompl.,  auch Blätter  für  Rollen
3er-Streifen  +  Paare  (3er  meist  mit  Inhalt),  mit
KBs 1979+80, dabei auch 4 Schuber, bis 2000 ge-
sammelt,  Text bis incl. 2002, allein aufgrund des
guten  Zubehörs  ein  Schnäppchen!  Der  Teil  von
1964-69 ist  in einem Extra Band mit  Klemmbin-
der! 150,00
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92082 Dicke Kiste mit   Postfr./gest.  Lagerbestand
Bundesrepublik  aus  1949-91  in  8  großen  Ein-
steckalben.  Geschätzt  schätzt  4000-4500 Werte,
alles  sauber  nach  Nr.  sortiert  mit  Sonder-/Zu-
schlagsmarken,  hohen  DS-  u.  C/D  Werten,
versch. Blocks, die ersten Jahre meist gest., 1 Al-
bum mit ca. 500 Ausgaben Berlin aus MiNr. 464-
711 als **/gest. Lager. Leider einiges der ** Aus-
gaben  durch  falsche  Lagerung  gehaftet,  aber
noch vieles verwertbar, deshalb günstigst angebo-
ten! 100,00

90694  Karton mit 4 Alben, dabei Dt.Reich Lager in
allen Erhaltungen mit viel Material der letzten Aus-
gaben,  gutes  Saar-Lager  mit  auch  gestemp.
Volkshilfen, 5Fr. Endwert sauber gestemp.,  auch
viel Neusaar, ein alter SAFE Falzlos Vordruck mit
Binder  für  Infla  und  einige  Gebiete  Bes.  WK2,
dazu bessere Belege, zwei Minister-Blöcke, Ples-
kau Marke **,  Saar-Messe, etc.,  netter  Fundus!  

200,00

90699  Schuhkarten mit  9 meist  noch prall  vollen
Auswahlheften,  viel  deutsches  Material,  auch
Dt.Reich  ab Brustschilde,  etwas  50er-Jahre incl.
schönem R-Brief mit MiNr.159 Bund (30Pfg H.Du-
nant)  und  Berlin  Lortzing+Beethoven  (allein
Mi.260,-), Bund einige 10er-Kleinbögen, Berlin ei-
niges  ESST,  DDR  Zusdrke.,  einige  Blöcke  auf
Briefen, auch etwas Finnland, GB, etwas GG., alte
Auszeichnung wohl an die 1.500,- Euro! 150,00

41.546   Schatzkästchen  eines  verstorbenen  Kun-
den, alles Einkäufe für die Sammlung, noch nicht
einsortiert,  dabei  schöner DDR-Teil  mit  2 kompl.
MH-Kleinbögen  5-Jahrpl.  **  MHB7  I  +  MHB  9
(600,-),  einiges  auf  Album-Seiten,  Piek-Teile
**/gest. (112,-), 339vaXII + zaXII je gest. BPPgpr.
(130,-), ZKD VD Nr.1 gpr. (35,-), etwas SBZ gest.
(über  300,-),  Berlin  3  Paare  gest.  gpr.  Schlegel
(200,-), Bund Olympia-MH auf FDC (50,-), div. Ge-
denkblätter  WM74,  Zusdr.  K4  auf  FDC  (75,-),
Schautafel mit Paket-Karten mit schönen MEFs, 2
Schautafeln mit besseren Ausgaben (ca. 1500,-),
Glauchau  Dienstmarken  Nr.20,  23,24+26  je  **
(220,-), alles wie besehen, dazu div.Schweiz-FD-
Cs incl. Kehrdrucken, div uralte Eisenbahn-Fracht-
briefe,  tls.  mit  Marken, auch für Wiederverkäufer
geeignet 240,00

90.677  Kleiner Karton mit  4 Boxen und 4 kleinen
Alben,  die  Boxen teils  knallvoll  mit  **  Aboware,
auch Karte mit Probedrucken, Packen ** Portugal-
Blöcke  (ca.500,-),  Cept-Blöcke  (ca.650,-),  Öster-
reich Levante Porto-Marken sauber gest.  (635,-),
ein Steckbuch mit ua. 3 Seiten altes China, DDR
50er-Jahre in Tüten,  Briefe mit Blöcken, etc., net-
ter Fundus! 250,00

90.678  Kleiner Reste.Karton mit 5 Alben, dabei ein
Buch SBZ Satzware mit meist einfachen Sätzen,
ein  Vordruck-Album  der  Dt.Post  "60  Jahre
Deutschland",  einige  Steckbücher,  3  volle  Jahr-
gangs-Alben  DDR  1990  (100,-)  und  Bund
1991+93  (250,-),  ein  bischen  Grabbelware,  ein
DDR Bl.10 II gest. mit Plattenf. (600,-), einige Zu-
sammendrucke **,  Dt.Post  1990 ** und gestem-
pelt, SBZ Bl.3A+B gestemp. (300,-), MVP 23-25b
(160,-), einige Foto-Kopien auf Steckkarten unbe-
rechnet,  ein  neuwertiger  Michel  Briefe  katalog
2004 und eine UV-Lampe! 180,00

92077 Karton mit  schwerer alter Schaubekschwarte
"Alle Welt" (5,5 kg), Ausgabe ca. 1942, mit  500-
600 Seiten,  relativ  gut  erhalten  (Rücken  zu  kle-
ben),  keine  zerrissenen  Seiten,  gesammelt  von
Altdeutschland  bis  USA,  ca.  5000  meist  gest.
Werte  ab  der  Klassik  mit  Bayern  ab Quadraten
mit  Nr. 6 u. Dienst 43y, Dänemark ab Nr. 1, Dt.
Reich ab Brustschilden mit Infla, Zeppelin, Olym-
piade Blocks gepr.,  Feldpost u. Kolonien Vorläu-
fer,  Frankreich gut  besammelt  ab Ceres/Napole-
on, franz. China, GB, Österreich, Polen mit zB. Nr.
199/200 gest., Rußland ab 1864, Afghanistan, Bri-
tische Kolonien, China, Japan, Argentinien, Brasi-
lien,  portug.  u.  franz.  Kolonien,  Australien  mit
Staaten, Uruguay, Peru, USA ab Präsidenten, ei-
nige Belege mit Vorphila. Spannende Philatelie im
fetten Album! 770,00

90.669  Karton mit  über 100 Neu-Einkäufen eines
etwas übereifrigen Sammlers, auf kleinen und gro-
ßen Steckkarten, neben gutem (Bl.7 DDR **) auch
einiges  fragliches,  auch  Neuheiten  wie  4  Chi-
na-Blöcke  2008  mit  den  Goldmedaillien  Gewin-
nern des deutschen Teams (nicht  im Michel  ge-
funden) mit allein 35 Huen Postpreis,  auch neue
und alte Briefe, Mappe mit Postprodukten, MH 43
** (36,-) mit 5,60 Euro gültiges Porto, einige Foto-
Kopien  klassischer  Marken,  wilde  Fundgrube!  

120,00

90712 Kiste mit fetter alter Schaubek Schwarte "die
ganze Welt- für mittlere Sammler" über 5 Kilo Pa-
pier mit locker 1500 Marken oder mehr vor 1932,
ca.  500  Blatt,  dabei  ganz  netter  Altdeutschland
Teil mt auch Besseren, viel Dt.Reich, die meisten
europäischen Ländern  ab Klassik,  wobei  die Er-
haltung  stark  unterschiedlich  ist.  Wir  sahen  ua.
eine schöne vollrdg.  Österreich Nr.2x (90,-),  Ro-
magna (altital.) Minr.1 auf Briefstk. (320,-), volrdg.
Sizilien  Nr.1  gestemp.  (800,-),  netter  GB-Teil,
ohne Übersee! Nette Fundgrube mit reichlich KW!

400,00

90.659   Albenkiste  mit  11  Bindern  und  Steckbü-
chern,  dabei  vier  große Abria  und KABE Binder
mit Sammlungen Bund, Berlin, DDR, etwas Reich,
Olympia,  Cept,  sehr viel Material,  ein Steckbuch
Dt.Reich gut gefüllt,  ein Steckbuch Dauermarken
mit auch Markenheftchen, ATM-Abarten, Paaren,
SWK  Bogenmarken,  dazu  5  Binder  Pro  Collect
der Dt.Post mit schwarzen Folien-Seiten, mit Son-
derblättern,  GA,  einiges  an neuen euröpäischen
Blöcken mit  teils hübschen Motiven, teils Ausga-
ben mit  2-Länder Parallelen spezialisiert  gesam-
melt,  einer  der  vielen  Sammler,  der  gerne  Post
AGs mit finanziert!  Auch einige ganz neue Royal
Family Ausgaben gesichtet, auch dän. + norweg.
Königshaus! Fetter 22-Kilo Brummer! 220,00

41.650   Großer  "Überraschungskarton"  mit  tollem
Material  aus  Nachlässen  u.  allem,  was  sich  im
Lauf des Jahres so angesammelt hat. Dabei Vor-
druck-/Einsteckalben mit Teilsammlungen, Dublet-
ten-  u.  Lagerbeständen  Deutschland  /  Europa  /
Übersee, lose Ware in Tüten u. Steckkarten mit
Marken aus Aller Welt von Alt bis Neu, China/Tai-
wan  aus  Borek-Abo,  Bedarfsbelege  von  Alt  bis
Neu  mit  interess.  Frankaturen  aus  Aller  Welt,
Sonderbelege,  Motive,  alte  Geldscheine  und als
besondere Zugabe ein teurer gest.  Portugalblock
der  40er  Jahre  mit  Mi.  allein  schon 200.-  Euro!
Fundgrube mit einer Menge spannendem Materi-
al! 190,00

90.653   Karton  mit  diversem,  dabei  saubere  ge-
stemp.  Slg.  Deutschland bis  1930 im  Schaubek
Vordruck, dabei auch etwas Altdtl., Dt.R. bessere
Infla  geprüft,  Nothilfe  1924  top  sauber,  einiges
Gebiete,  Österreich-Slg.  bis 1939,  gut  erhaltener
Drehstab-Binder  "Groß  Deutschland",  dazu  eine
Schachtel mit schönan alten gelaufenen Ganzsa-
chen (auch Ausl.), auch etwas Tüten-Ware, eine
fette Sammlung DDR 50/60er-Jahre mit auch eini-
gen besseren Ausgaben gesichtet, ein Steckbuch
mit  moderneren  Spezialitäten  **  (ATM  Abarten,
kopfsteher  etc,  Belgien  Tier-MHs,  Vorausent-
wertg.,  etwas  FR  und  Marschall-Inseln  **  etc),
dazu ein Steckbuch Abarten Reich, schöne Brief-
stücke,  Alben  mit  moderner  Karton  Philatelie,
10er-Kleinbögen  mit  ESST,  Ganzsachen,  Jahr-
buch 1990, 17 Kilo-Brummer! 320,00

92.072   Interessanter  Belegenachlaß  Altdeutsch-
land u. Dt. Reich eines Deutschlandsammlers in 5
Alben. Geschätzt 380-400 Stück, alles etwas wild
in untersch. Erhaltung, dabei etwas Vorphila, Brief
an die Großherzogin v. Baden in Babelsberg "kö-
nigliche Angelegenheit" mit Siegel, EF u. MiF von
Baden, Bayern, Thurn/Taxis, Spezialslg. Ganzsa-
chen Bayern mit ca. 60 St.  u. weiter GS versch.
Staaten, alte Postscheine, schöner Faltbrief Preu-
ßen mit  MiF Nr. 2 u.  3,  Dt.  Reich mit  Feldpost,
Kriegsgefangenenlager,  Soldatenkarte  "Eigene
Angelegenheiten",  Propagandakarten,  Zeppelin-
brief  "Olympiafahrt  1936",  Rotes Kreuz,  Ganzsa-
chen,  Bildpostkarten u.  weitere interess.  Stücke.
Alles urbelassen wie zusammengetragen! 400,00

90.657  Albenkiste mit 7 großen Steckbüchern, da-
bei 60-S. Buch Alle Welt Australien bis USA mit
einifen tausend Marken,  Bund 2 Dubletten-Lager
je 60 Seiten 1990 bis 2013 mit  einigen tausend
gestemp.  Marken,  auch  Zuschlag  Höchstwerte,
zwei  Steckbücher  mit  etwas  Dt.Reich,  auch Ge-
biete,  Umschlag mit  braunem  Band,  zwei  etwas
dubiose Volkshilfe-Sätze Saar, kleine Slg. Bund **
im Steckbuch, DDR mit Blöcken und Kleinbögen,
ein  Binder  mit  Schuber  mit  Omnia-Blättern  der
Dt.Post mit ua. Markenheftchen, selbstklebenden
Marken mit Versandstellen-Stpl., insg. ca. 70 Foli-
enblätter,  dazu noch ein Packen Besonderheiten
aus einem Sieger Deutschland Spezial-Abo, net-
ter Fundus mit reichlich KW! Über 14 Kilo! 220,00

90.660   Albenkiste  mit  15  kleinen  und  großen
Steckbüchern,  dabei  auch  altes,  buntes,  etwas
Übersee, auch Berlin 50er-jahre ** gesichtet, Hit-
ler Bogenteile,  Bund kompl.  Bögen incl.  Libellen
Zudr.-Bogen, T.d.Marke 78 zusdrk-B.,  Karton mit
Tütenware, Blöcke teils in Packen, 4x Beethoven-
Block,  auch  eine  penible  Aufstellung,  was  der
Sammler alles wo hatte, die einen ganzen Ordner
füllt. Urkunden für 25 +35 Jahre Abo bei der Post,
zwei  russische  Kalender  mit  Briefmarken  (Welt-
raum), 18 Kilo Wühl-Spaß! 200,00

41.667  Spannender  Belegekarton  mit  vielen hun-
dert Belegen von Alt bis Neu aus Aller Welt. Dabei
Dt. Reich mit  Feldpost,  Dienst u. Paketkartenab-
schnitten  auch von Bayern,  Zonen,  Generalgou-
vernement,  alte  Ganzsachen/Belege  Osterreich,
Bayern, hochwertig frank. Bedarfsbelege mit inter-
ess. EF/MeF auf R-/Expressbriefen, Blockfranka-
turen  mit  Bl.  2  "Beethoven"  als  EF  auf  R-Brief,
Sonderbelege, Aerogramme von Israel, alte Bele-
ge  Schweiz,  Flugpost  mit  CSSR  Belegen,
Schmuck_FDCs, Maximumkarten, Ganzsachen u.
viele  weiteren  interess.  Ausgaben.  Prallvolle
Fundgrube für Belege u. Motivsammler! 80,00
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